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Město Otrokovice

úvodní slovo

s neskrývaným nadšením přivítaly děti z mateřské 
školy v Kvítkovicích tamní dospělé i mládežnické zástupce 
dobrovolných hasičů. Malým ratolestem přiblížili členové 
kvítkovického sboru dobrovolných hasičů nejen náročnou 
práci záchranářů, ale nechali je vyzkoušet i základní požární 
techniku, ochranné pomůcky a naučili je vázat užitečné uzly. 
Ještě v průběhu poutavé přednášky se rozhodlo několik ma-
lých předškoláků, že se stanou profesionálními hasiči nebo 
budou alespoň pomáhat dobrovolně v obci či se účastnit ha-
sičských závodů. Samozřejmě, až trochu povyrostou a zesílí.
 (kra), foto Michal Kratochvíl

Kvítkovičtí hasiči učili děti prevenci
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Vážení spoluobčané,
konečně se umoudřilo počasí a nastalo dlouho 

očekávané jaro. Tradičně se můžeme v městských 
parcích kochat krásou jarních květin, jejichž vý-
sadbu i letos s příslovečným vkusem provedly 
Tso. po tak dlouhé zimě je to obzvláště milé.

aby bylo možno udržet vysoký standard vzhle-
du města, je potřeba mít i dostatek finančních 
prostředků v  městském rozpočtu. bohužel, v dů-
sledku ekonomické krize se již nyní dá s jistotou 
očekávat, že příjmy města budou podstatně nižší 
než v roce 2009. Vedení města si však klade za 
cíl v co nejmenší míře omezovat finanční pro-
středky určené na činnost Tso v letošním roce. 
Jsme si vědomi toho, že tvrdá úsporná opatření 
by ve svém důsledku znamenala i omezení čin-
nosti Tso, a tím i zhoršení jejich kvality v rámci 
údržby a úklidu celého města. přesto lze předpo-
kládat, že se úsporám zcela nevyhneme.

My všichni si však určitě přejeme, aby naše 
město bylo krásné, upravené a hlavně čisté. Do-
volím si jen drobné připomenutí, že prostředí, ve 
kterém žijeme, do jisté míry můžeme ovlivnit i my 
sami, svou „troškou“ může přispět určitě i každý 
z nás.  stačí jen nebýt lhostejný, chodit s očima 
otevřenýma, zvednout po sobě třeba papírek, 
který nám upadne, k ukládání odpadků využívat 

nejen popelnice a kontejnery, ale i sběrné dvo-
ry – ostatně, těch je v otrokovicích 14 - dobře 
si ohlídat i své pejsky při venčení a uklidit si po 
nich, a především neničit přírodu, neničit zeleň ve 
městě i v okolí. není nic smutnějšího než pohled 
na alej nově vysazených a polámaných stromků, 
na povalující se odpadky v trávě, na horu nedo-
palků cigaret na veřejných prostranstvích. 

Teplé období a příslib pěkného počasí nám při-
nášejí i dobrou jarní náladu a pohodu a je jistě také 
důvodem pro příjemná setkání s Vašimi blízkými 
a přáteli. I letos připravujeme tradiční oblíbené 
poutě i množství kulturních programů. Chceme, 
aby naše venkovní prostranství v jarních a letních 
měsících ožila hudbou, zpěvem a tancem.

blíží se nádherný měsíc máj, a proto přijměte 
moje pozvání na každoroční prvomájovou pouť 
spojenou s odemykáním řeky Moravy s bohatým 
kulturním programem pro děti i dospělé i na prv-
ní letošní projížďky lodí. letos se bude odemykání 
vody odehrávat trochu odlišněji než v předcho-
zích letech, ale to je naše překvapení. přijďte! 

Zvu Vás, vážení spoluobčané, i na všechny 
další plánované pořady a přeji Vám hodně krás-
ných jarních zážitků.

 Libuše Škrabolová,
místostarostka města
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Jako každý rok informují Ot-
rokovické noviny o zimní 

činnosti Technických služeb 
Otrokovice (TSO). Letošní 
zima nepotrápila jen jejich pra-
covníky, ale i řadu obyvatel 
města. Ředitel TSO vladi-
Mír PlšeK si i v předjarním 
vysokém pracovním tempu na-
šel skulinku pro náš měsíčník, 
aby se podělil s informacemi 
o snad již uplynulé zimě.

Pane řediteli, prožíval jste 
tuto zimu s „mrazením v zá-
dech“, když jste viděl ty pří-
valy sněhu? 

Mrazením se to nazvat nedá, 
spíše lehkou nervozitou. Člo-
věk musí v této situaci zak-
tivizovat sebe a všechny své 
spolupracovníky, musí takříka-
jíc zařadit nejvyšší rychlostní 
stupeň. V praxi to znamená, že 
pracovníci musí při zimní údrž-

bě pracovat 12 hodin denně, 
a výjimkou nejsou při kalamit-
ních situacích ani 16hodinové 
směny. Samozřejmě že sníh se 
uklízí o víkendech i svátcích, 
v brzkých ranních i pozdních 
večerních hodinách.

v drtivé většině měst ve 
vyšší nadmořské výšce byla 
situace při kalamitních sta-
vech mnohem horší než v ot-
rokovicích, a přesto si řada 
lidí stěžovala. co byste těmto 
„notorickým stěžovatelům“ 
vzkázal?

Dovolím si tvrdit, že zimní 
údržba komunikací je v našem 
městě zajišťována na velmi dob-
ré úrovni. Je třeba zdůraznit, že 
zimní údržba komunikací zna-
mená řečí zákona „zmírňování 
následků povětrnostních situa-
cí“ a chodec či řidič je povinen 
přizpůsobit svou chůzi nebo 

jízdu stavu komunikace. Kaž-
dý objektivně uvažující člověk 
musí pochopit, že nelze zajistit, 
aby všechny komunikace byly 
za jakéhokoliv počasí a v kaž-
dém okamžiku dokonale suché. 
V plánu zimní údržby našeho 
města je zahrnuto 48 km silnic 
a více než 40 km chodníků, kte-
ré jsou dle dopravního významu 
zařazeny do tří kategorií. Pro 
každou kategorii je stanovena 
časová lhlůta, v jejímž rámci 
musí být komunikace ošetře-
na. Vedle komunikací je nutno 
zajišťovat také úklid sněhových 
bariér z přechodů, úklid zastá-
vek MHD a důležitých parko-
višť. Neodpustím si kritickou 
poznámku směrem k některým 
občanům - na sídlištích máme 
více než 200 stanovišť kontej-
nerů na domovní odpad. 

technické služby neznaly v zimě odpočinek

pokračování na straně 5
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otrokovice mají nového sportovního krále, princeznu i korunního prince

sPortovec Města
1. tománek Jan    
JIPOCAR Racing, Jihlava - rally
2. vyvlečková lucie   
Aerobik klub Zlín - aerobik
3. Čabla vlastimil
TJ Jiskra Otrokovice - veslování
4. Gach Jiří    
Český střelecký svaz - broková střelba
5. atarsia adam    
TJ Jiskra Otrokovice – veslování
6. Prudká adéla    
ACP Olymp Brno - atletika

sPortovní KoleKtiv
1. tJ Jiskra otrokovice
oddíl veslování, párová čtyřka muži  
2. Panthers otroKovice
ženský florbalový klub
3. tJ Jiskra otrokovice
družstvo žen oddílu házené

trenér (bez pořadí)
atarsia Zuzana, ing.   
TJ Jiskra Otrokovice – veslování
hastík Kamil    
Speedskating club Otrokovice
In-line bruslení
Kristýnek vladimír 

TJ Jiskra Otrokovice – polní kuše
nebojsa stanislav
TJ Jiskra Otrokovice - tenis
solařová Markéta
TJ Jiskra Otrokovice – veslování
trávníček Petr, ing.
TJ Jiskra Otrokovice – fotbal

sPortovec veterán
Jiří Janoušek    
TJ Jiskra Otrokovice – atletika

sPortovec dětí a Mládeže
1. Mráček Michal
ASO Dukla Brno - cyklistika 
2. Polišenská Beáta 
TZP NEMO Zlín – ploutvové plavání
3. Jugas Jakub    
TJ Jiskra Otrokovice - fotbal

handicaPovaný sPortovec
lukáš Polčák    
Plavecký klub Zlín – plavání

cena Za celoživotní Práci 
a dlouholetý Přínos 
Pro otroKovicKý sPort
Josef Bukovjan    
František očadlík 

otrokovice - Už tradičně je jaro obdobím, kdy se v Otrokovicích 
hodnotí loňská sportovní sezona. Letos se sešli nejlepší sportovci 
města koncem března v Otrokovické BESEDĚ. V prestižní kategorii 
Sportovec roku 2009 získal při galavečeru první místo Jan Tománek, 
navigátor a mistr světa v motoristickém sportu – rally.
Letošní rok byl také ve znamení rozšíření kategorií oceněných. Do-
sud byly totiž udělovány ceny pouze pro nejlepší sportovce, spor-
tovní kolektivy i trenéry a nominovaní si mohli odnést ocenění za 
celoživotní práci a dlouholetý přínos pro otrokovický sport. Nově tak 
vzniklo individuální ocenění nejlepšího sportovce v kategorii vete-
rán, handicapovaný sportovec a nejlepší sportovec mezi mládeží.

„Město Otrokovice se pyšní mnoha výbornými sportovci, kteří 
dosahují špičkových výsledků. Úspěšně reprezentují město nejen 
na regionální, ale i celorepublikové a mnohdy i evropské či světové 
úrovni. Večer O sportovní slávě je poděkováním za jejich činnost 
a výsledky, kterých dosahují,“ uvedla starostka Radoslava Matusz-
ková.
Přehled oceněných uvádíme v tabulce vlevo.  (kra) 

Mistr světa v rally a nejlepší český navigátor Jan Tománek se stal sportovcem otrokovic 2009.

lucie Vyvlečková, mistryně evropy v aerobiku, skončila druhá.

bronzovou příčku obsadil mistr evropy, veslař Vlastimil čabla.

Další informace na straně 7
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otrokovice vyjádřily soustrast polským přátelům
Havárie polského letadla v Rusku, při níž zahynul prezident 
Lech Kaczynski, jeho manželka a další vrcholní činitelé a po-
litici, otřásla celým světem. Také vedení města Otrokovice vy-
jádřilo upřímnou soustrast v dopise směřovaném burmistrzovi 
a občanům partnerského města Zawadzkie. Událost nás šokova-
la a v tuto těžkou a přesmutnou chvíli cítíme s celým polským 
národem. 
„Jménem vedení města Otrokovice i všech našich občanů Vám 
vyslovujeme z celého srdce upřímnou soustrast nad bolestnou 
ztrátou, jakou je tragická smrt Vašeho pana prezidenta Lecha 
Kaczynskeho a jeho manželky i delegace tvořené významný-
mi lidmi z politické reprezentace Polska. Na mysli vyvstane 
až hrůzná symbolika, kdy polská delegace politické elity země 
v čele se svým prezidentem jede uctít památku obětí polské eli-
ty, kteří byli nemilosrdně zmasakrováni v Katyni, a právě v této 
chvíli nachází také svou smrt. Pro Polsko je to bezpochyby dru-
há katyňská tragédie,“ napsala v dopise starostka města Otroko-
vice Radoslava Matuszková.

Konference enersol 2010 
Ve čtvrtek 25. a pátek 26. března se v Otrokovické BESEDĚ 
debatovalo nad tématy spojenými s životním prostředím. Ot-
rokovice se totiž staly místem konání celostátní konference 
ENERSOL 2010 „Zelená úsporám“, která byla spojena také se 
soutěžní přehlídkou studentských projektů zabývajících se envi-
ronmentálními technologiemi. 
Záštitu nad celou akcí převzali hejtman Zlínského kraje Stani-
slav Mišák a starostka města Otrokovice Radoslava Matuszková. 
Přítomni byli dále zástupci Státního fondu životního prostředí, 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Střední od-
borné školy Otrokovice, Vzdělávací agentury Kroměříž a také 
francouzská delegace. 
ENERSOL 2010 je program environmentálního vzdělávání za-
měřený na úsporu energií, obnovitelné zdroje energie a snižová-
ní emisí v dopravě. Jeho dlouhodobým cílem je zajistit plnění 
mezinárodních závazků, české a slovenské legislativy a zvýšit 
kompetence učitelů a absolventů škol v souladu se vznikem tzv. 
green jobs na trhu práce. 

Město si připomnělo narození tomáše Bati
3. duben je dnem, kdy si připomínáme narození T. Bati, jehož 
jméno je neodmyslitelně spojeno také s městem Otrokovice. Po-
ložením kytice k památníku v parku před Společenským domem 
si zástupci města a Absolventů Baťovy školy práce připomněli 
134 let od narození zakladatele stejnojmenné obuvnické firmy.
Byl to právě Tomáš Baťa, který z obuvnické živnosti založené 
spolu se svými sourozenci Antonínem a Annou vybudoval jed-
nu z nejznámějších obchodních značek pocházejících z České 
republiky. V době největšího rozkvětu zaměstnávala jeho firma 
na 30 tisíc zaměstnanců a vyráběla ročně 50 milionů párů bot. 
Tomáš Baťa se také významně podílel na rozvoji Otrokovic. 
V roce 1929 zakoupil od napajedelské hraběnky Baltazziové 
bažinaté a močálovité pastviny podél řeky Moravy, kde chtěl 
vystavět průmyslový areál důležitý pro další rozvoj firmy. Jeho 
dokončení se však nedožil. Zahynul v Otrokovicích při letecké 
havárii krátce po startu letadla ještě na pozemku firmy. 

nevíte si rady s dluhy? nechte si poradit! 
Finanční půjčky se stávají běžnou součástí života lidí v naší 
společnosti. Neustále jsme vystaveni pokušení půjčit si finance 
od společností, které nám nabízejí snadno dostupné půjčky. Bo-
hužel se stává, že tomuto lákadlu podlehneme a zadlužíme se. 
Pracovníci Samaritánu – služeb pro lidi bez domova již dlouhou 
dobu pracují s osobami sociálně vyloučenými a sledují nárůst 
předlužených osob. Mnoho lidí již dosáhlo stadia, kdy nejsou 
schopni splácet své pohledávky věřitelům, hrozí jim exekuce, 
případně jsou již exekuováni. Na základě exekucí přicházejí 
o majetek a v některých případech zůstávají bez domova. Je-
likož je problematika zadlužování a následků z toho plynou-
cích velmi obsáhlá, lidé se v ní obtížně orientují. Právě proto se 
pracovníci Samaritánu rozhodli vytvořit novou sociální službu 
s názvem Dluhové poradenství Samaritán. Služba začala v Ot-
rokovicích fungovat 1. dubna 2010 a zajišťuje ji terénní sociální 
pracovník Ondřej Prchlík. K dispozici je také pomoc právníka. 
Služba nabízí pomoc při orientaci v pohledávkách, při komuni-
kaci s věřiteli, exekutory, při zpracovávání rozpočtů na vylep-
šení hospodaření s financemi, při zajišťování dalších prostředků 
na živobytí a celkovou pomoc při vyřizování sociálních dávek, 
příspěvků a důchodů. 
Pracovník působí v terénu. Dochází za lidmi, kteří mají problé-
my s dluhy, přímo do domácností, nebo je možno si s ním tele-
fonicky smluvit schůzku v jeho kanceláři.

aKtuálně Z Města

více aKtualit na www.otroKovice.cZ

Kulaté výročí si letos připomínají členové Klubu důchodců v Kvítkovicích, 
který byl založen před deseti lety. Kvítkovičtí senioři se pravidelně scházejí v prostorech za ma-
teřskou školou, kde je při setkání a při hudbě zachytil také objektiv fotoaparátu. Ve městě ovšem 
nepůsobí jen kvítkovický klub, proto o činnosti všech klubů důchodců v celých Otrokovicích 
chystáme podrobný článek v některém z příštích vydání Otrokovických novin. Dozvíte se  nejen 
něco o historii, ale i o současnosti těchto zařízení.  (kra), foto: Michal Kratochvíl

senioři slaví deset let otevření vlastního klubu

Hasičský dorost z širokého okolí se sešel v so-
botu 10. dubna k boji o Kvinapův putovní 

pohár v závodě požárnické všestrannosti. Soutěž 
připravil Sbor dobrovolných hasičů v Kvítkovi-
cích za podpory města Otrokovice. Na 4km trati 
probíhající náročným terénem čekaly na kontrol-
ních stanovištích úkoly, které prověřily fyzickou 
zdatnost, obratnost a také teoretické znalosti jak 
z oblasti hasičské, tak základů zdravovědy.

Soutěž probíhala ve třech kategoriích – do-
rostenci, dorostenky a hlídky smíšené. Loňský 
celkový vítěz a držitel Kvinapova poháru za rok 
2009 – děvčata z Bohuslavic, v těžké konkurenci 
i přes vítězství ve své kategorii pohár neobhájily. 
Novým držitelem jsou dorostenci z Provodova, 
kteří s neuvěřitelným časem včetně úkolů na kon-
trolách 25 minut 30 sekund a 1 trestnou minutou 
zaslouženě zvítězili, a stali se tak novými držiteli 
velkého poháru. Zmínit je třeba i úspěch domá-
cích hlídek, které v nejmladším možném složení 
13-14letých chlapců nepropadli a získali 3. a 8. 
místo ve své kategorii a zároveň 3. místo v celko-
vém pořadí, kdy lepší z nich zaostali za vítězem 
v čase na trati o necelé dvě minuty. Další úspěch 
slavili v kategorii smíšené v kombinované hlídce 
děvčat z Malenovic a doplněné chlapci z Kvítko-
vic, kde získali 3. místo. 

Věříme, že získané zkušenosti naše mládež do-
káže zúročit v dalších ročnících soutěže i ve svém 
dalším hasičském životě.  Martin holČíK

Mladí hasiči závodili v okolí Kvítkovic ve všestrannosti

Město Otrokovice získalo v po-
lovině března nejvyšší ocenění 
v krajském kole soutěže Zlatý 
erb 2010, kde v kategorii nej-
lepší elektronická služba zau-
jalo porotu interaktivní mapou 
města. Ta nabízí návštěvníkům 
možnost snadnější orientace ve 
městě. Prostřednictvím mapo-
vé služby mohou občané snad-
no vyhledat konkrétní adresy, 
zastávky MHD, sběrné dvory, 
dětská hřiště či volební míst-
nosti. Mapa nabízí také srov-
nání leteckých snímků z let 
2001 a 2006, které umožňují 
sledovat rozvoj města. Město 
nyní bude bojovat v celostát-
ním finále.

Ocenění převzala při slav-
nostním ceremoniálu za účasti 
představitelů Zlínského kraje 
v čele s hejtmanem Stanisla-
vem Mišákem starostka Rado-
slava Matuszková. 

„Do soutěže jsme se přihlá-
sili s úmyslem zjistit, jak si 
vedeme ve srovnání s jinými 
městy v oblasti internetových 
stránek včetně souvisejících 
elektronických služeb. Získa-
ného ocenění si velmi váží-
me. Je pro nás totiž signálem, 
že práce, kterou odvádíme, je 
kvalitní a směřuje správným 
směrem. I nadále se budeme 
snažit provozovat nejen všech-
ny elektronické služby, ale 

i webové stránky tak, aby byly 
pro jejich uživatele atraktivní 
a přehledné,“ uvedla starostka.

Soutěž Zlatý erb vyhlásilo 
stejnojmenné sdružení již po 
dvanácté, aby ocenilo nejlepší 
webové stránky a elektronické 
služby měst a obcí. Snaží se 
tak podpořit modernizaci míst-
ní a regionální veřejné správy 
prostřednictvím rozvoje infor-
mačních služeb poskytovaných 
občanům i specifickým skupi-
nám uživatelů s využitím inter-
netu a ostatních elektronických 
médií, a přispět k rozvoji kva-
lity života ve městech, obcích 
a krajích České republiky.
 Mgr. lenka KruPKová

interaktivní mapa je nejlepší elektronickou službou

Jednou z disciplín byl skok přes vodní příkop.
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Z Jednání rady Města (rMo) Města otroKovice
rMo dne 29. 3. 2010 schválila:
• finanční plány obchodních společností, jejichž je město jediným společníkem, na rok 2010 

(MPO, s. r. o., TSO, s. r. o., TEHOS, s. r. o., Otrokovická BESEDA, s. r. o.),
• organizačně technické zajištění městských kulturních akcí – Vítání jara na nám. 3. května dne  

11. 4. 2010 a Májové poutě s odemykáním vody dne 1. 5. 2010 v prostorách před Hotelem Spole-
čenský dům-Baťov a v přístavišti na řece Moravě, jejichž pořadatelem je Otrokovické BESEDA,

• za vlastníka objektu uzavření podnájemní smlouvy na nebytové prostory v Otrokovické BESE-
DĚ, s. r. o. (dále jen OB), mezi OB a spol. NILLA-RESTAURANT, s. r. o., Brno (dříve Dragon, 
s. r. o.) na dobu určitou do 30. 9. 2010,

• uzavření Koordinační dohody mezi městem Otrokovice a Policií ČR-Krajským ředitelstvím poli-
cie ZK o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku,

• poskytnutí účelových finančních dotací na jednorázové kulturní akce: Gymnáziu Otrokovice na 
41. Festival gymnaziálních souborů v Otrokovicích, který se bude konat v OB dne 15. 4. 2010 ve 
výši 15 000 Kč, Univerzitě T. Bati Zlín, na akci Den Salvátora dne 23. 4. 2010 v rekreační oblasti 
Štěrkoviště ve výši 10 000 Kč, SOŠ Otrokovice na akci Enersol – Zelená úsporám (celostátní 
konference o obnovitelných zdrojích energií v rámci soutěže středních škol), konané ve dnech 
25.-26. 3. 2010 v Otrokovické BESEDĚ, ve výši 32 000 Kč

• realizaci projektu Vzdělávání v eGon Centru ORP Otrokovice pro zaměstnance MěÚ Otrokovi-
ce, obecních úřadů obcí našeho ORP a zaměstnance příspěvkových organizací města (na tento 
projekt město získalo dotaci z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost),

• uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace z rozpočtu ZK pro město Otrokovice na 
provoz dětského dopravního hřiště v r. 2010 ve výši 150 000 Kč, 

• uzavření nájemní smlouvy mezi městem Otrokovice a AGRODRUŽSTVEM ROŠTĚNí, druž-
stvem Roštění na pronájem části pozemku 1502/30 - ostatní plocha (zeleň) o výměře 10 m2 v k. 
ú. Kvítkovice a uzavření nájemní smlouvy mezi městem Otrokovice a HP IZOL, s. r. o., Napa-
jedla na pronájem části poz. p. č. 2343/6 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 10 m2 
v k. ú. a obci Otrokovice, v obou případech na umístění automatů na mléko od 1. 4. 2010.

• poskytnutí účelových finančních dotací na významné TV akce z rozpočtu města v r. 2010:

• poskytnutí účelových finančních dotací na jednorázové tělovýchovné akce v r. 2010:

volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu Čr
Informujeme voliče, kteří se nebudou zdržovat v době voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konaných ve dnech 28. 
a 29. května 2010 ve volebním okrsku v místě svého trvalého 
pobytu, avšak na území České republiky, že mohou hlasovat za 
podmínek stanovených zákonem o volbách do Parlamentu ČR na 
voličský průkaz na území celé České republiky, a to v jakémkoliv 
stálém volebním okrsku. 

Existují dva způsoby, jak lze již dnes požádat obecní úřad pří-
slušný podle místa trvalého pobytu voliče o vydání voličského 
průkazu. Požádat lze 
• písemnou žádostí opatřenou ověřeným podpisem voliče; MěÚ 

Otrokovice vytvořil pro tento případ vzor formuláře, který si 
může volič vyzvednout přímo na MěÚ na oddělení evidence 
obyvatel (tel. 577 680 101-2) nebo stáhnout z internetových strá-
nek města (www.otrokovice.cz, sekce Volby). Žádost musí být 
příslušnému obecnímu úřadu doručena nejpozději 7 dnů přede 
dnem voleb, tj. do 21. 5. 2010, 16.00 hod.; 

• osobně; o vydání voličského průkazu lze požádat do okamžiku 
uzavření stálého seznamu, tj. do 26. 5. 2010 do 16.00 hod. V pří-
padě voličů s trvalým pobytem v Otrokovicích lze požádat o vy-
dání voličského průkazu na MěÚ Otrokovice, oddělení evidence 
obyvatel, v přízemí budovy 2 úřadu (tel. 577 680 101-2).

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, 
tj. 13. 5. 2010, předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání vo-
ličského průkazu, anebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu.

Při samotném aktu hlasování volič po příchodu do volební míst-
nosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 
platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občanským 
průkazem. Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu voličů nebo 
zvláštního seznamu voličů obdrží od okrskové volební komise 
prázdnou úřední obálku. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 
občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průka-
zem, je povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; 
ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu voličů.

Dostaví-li se takovýto volič do volební místnosti „svého“ voleb-
ního okrsku, okrsková volební komise poznámku o vydání volič-
ského průkazu zruší a voličský průkaz připojí k výpisu ze stálého 
seznamu voličů.

Bc. Marcel neMČeK, vedoucí odboru evidenčně-správního

Speedska-
ting club 
Otrokovice

MČR in-line bruslení na dlouhé 
dráze, Otrokovice, 5. 6. 2010

medaile, poháry, časomíra, kamera, 
el. čipy a zpracování výsledků, vč. 
dopravy na místo závodů, tiskové a 
reklamní materiály + média

25 000 Kč

TRI-MAX 
Sport team

Moraviaman Triatlon 2010, 
Otrokovice, 26. 6. 2010

zapůjčení a přeprava zátaras, náklady 
spojené s uzavírkou tratě a dopravním 
značením, pronájem DDM Sluníčko

25 000 Kč

TJ Jiskra 
Otrokovice

Mezinárodní halový atletický 
mítink, 4.-5. 3. 2010

pronájem haly, rozhodčí, nájem 
časomíry

25 000 Kč

TJ Jiskra 
Otrokovice

XV. Mezinárodní fotbalový 
turnaj přípravek O pohár města 
Otrokovice, 7.-9. 5. 2010

poháry, medaile, diplomy, tech. 
zabezpečení (pořadatelé, tlumočníci, 
hlasatel, sanitky)

25 000 Kč

 celkem  100 000 Kč 

TJ Jiskra Otrokovice ITS Cup 2010, házená, starší žačky, 23.-25. 4., Uh. Hradiště 2 000 Kč

TJ Jiskra Otrokovice Jarní závody mládeže, veslování, 17.-18. 4., Brno (přehrada) 4 000 Kč

TJ Jiskra Otrokovice MČR na dlouhé trati, veslování, 09.-10. 4., Mělník-Hořín 2 000 Kč

TJ Jiskra Otrokovice SBD Cup 2010, turnaj mini žaček v házené, 20. 3., Hodonín 1 000 Kč

FC Viktoria
Otrokovice

Zimní halový turnaj přípravek pořádaný klubem FC Viktoria 
Otrokovice, 27. 3. 2010, Otrokovice (Sportovní hala) 

5 000 Kč

SHČMS
SDH v Kvítkovicích

Kvinapův pohár, závod požárnické všestrannosti v dorostu, 
10. 4., Otrokovice, Kvítkovice

4 500 Kč

SH Čech, Moravy a 
Slezska, OSH Zlín

Okresní kolo hry Plamen a soutěže dorostu, 15.-16. 5., 
Otrokovice

8 000 Kč

TJ Jiskra Otrokovice Jiskra CUP – VI. ročník turnaje v sálové kopané, 3. 4., Otro-
kovice, SH Štěrkoviště

4 000 Kč

TJ Jiskra Otrokovice TIREX Handball Cup, házená ženy, 28.-29. 8., Otrokovice 5 000 Kč

TJ Jiskra Otrokovice Bohemia World Cup, střelba z polní kuše, 2.-4. 7., Otrokovice 5 000 Kč

CELKEM  40 500 Kč

rMo dne 12. 4. 2010 schválila:
• organizačně-technické zajištění městských akcí Den polské kultury dne 21. 5. 2010 v Otrokovické BE-

SEDĚ a Den spřátelené kultury dne 22. 5. 2010 v parku před hotelem Baťov – Společenský dům, jejichž 
pořadatelem je Otrokovická BESEDA (čtěte ve významných akcích v tomto čísle ON),

• souhlas se zřízením radiového spojení mezi Městskou policií a DSZO, s. r. o. za účelem  zvýšení bez-
pečnosti řidičů MHD, s termínem realizace do 30. 9. 2010,

• harmonogram a podmínky způsobu parkování na parkovišti s parkovacím kotoučem v ulici Tylova před 
OD a domem č. p. 950 (s platností od 1. 6. 2010 – podrobné informace najdete v květnovém vydání 
ON),

• úpravu „Podmínek pro zřizování vyhrazených parkovacích míst pro osoby se zdravotním postižením 
na území města Otrokovice“ s účinností od 15. 4. 2010 (pro žadatele k dispozici na odboru silničního 
hospodářství a na odboru majetku MěÚ),

• poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč ÚAMK – Auto-moto-klub neslyšících Zlín na akce Do-
pravní výchova pro děti,  Automobilová orientační dopravní soutěž „Táto, mámo, jeď opatrně!“, Zlínská 
rallye neslyšících a Zlínská jízda zručnosti,

• užívání veřejného prostranství za účelem zřízení restaurační zahrádky u provozovny Bistro na ul. Hav-
líčkova o výměřě 12 m2 s dobou provozování od 20. 4. 2010 do 20. 10. 2010 (v souladu s tržním řádem  
města),

• užívání veřejného prostranství za účelem zřízení restaurační zahrádky u cukrárny v novém bytovém 
domě na ul. J. Žižky o výměře 5,20 m2 s dobou provozování od 1. 6. do 30. 9. 2010, v souladu s tržním 
řádem města.

 libuše šKraBolová, místostarostka

Město otrokovice vyhlašuje výběrové řízení na 
udělování grantů talentované mládeži 
O grant může žádat občan města do věku 26 let, který je vyni-
kajícím studentem základní umělecké školy, střední školy, kon-
zervatoře, vyšší odborné školy, vysoké školy nebo vynikajícím 
sportovcem a prokazuje předpoklady k dosažení výjimečných 
studijních, vědeckých, sportovních nebo uměleckých cílů. 
Výběrové řízení probíhá jednou ročně, přičemž v daném roce se 
poskytují zpravidla dva granty. Je z něj možné hradit smluvené 
výdaje související se studijní, vědeckou, uměleckou nebo spor-
tovní činností zaměřenou na rozšíření znalostí v různých oborech 
vzdělávání a vědy nebo související s uměleckou nebo sportovní 
činností příjemce grantu zaměřenou na zvýšení jeho uměleckých 
či sportovních schopností.  
žádost o grant musí obsahovat: 
• účel grantu (studijní, vědecký, sportovní nebo umělecký pro-

jekt), 
• výši žádané částky,
• strukturovaný životopis žadatele, 
• dosavadní studijní, vědecké, sportovní či umělecké výsledky,
• doporučení představitele příslušné školy nebo konzervatoře, vy-

soké školy, fakulty, katedry či ústavu, případně ředitele ústavu 
Akademie věd ČR, v případě grantu na sportovní projekt dopo-
ručení trenéra reprezentace ČR nebo trenéra příslušného repub-
likového svazu, 

• pokud má být grant použit na hrazení cestovného a nákladů na 
ubytování při dlouhodobém odborném, tvůrčím, sportovním 
nebo studijním pobytu či soustředění, musí být přiložen zvací 
dopis či doklad, za jakých podmínek se pobyt nebo soustředění 
uskuteční, či potvrzení o získaném pobytovém stipendiu,

• pokud má být grant použit na hrazení cestovného a nákladů na 
ubytování při účasti na konferenci musí být přiložen stručný ob-
sah příspěvku, který byl přijat k prezentaci. 

Formulář žádosti a bližší informace je možné získat na Odboru 
školství a kultury Městského úřadu Otrokovice. Projekt, na který 
je grant poskytnut, musí být realizován v roce, ve kterém bylo 
o grant požádáno. U víceletých projektů je nutno v žádosti jasně 
vyčíslit poměrnou část, od níž se odvíjí požadovaná částka pro 
daný rok tak, aby i zde mohla být splněna podmínka realizace 
v roce, ve kterém bylo o grant požádáno.
žádosti přijímá podatelna Městského úřadu otrokovice, nám. 
3. května 1340, 765 23 otrokovice, a to do 1. května 2010. Pro 
dodržení termínů je rozhodující razítko podatelny Měú. (kru)
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La Pizzeria
    Otrokovice

• nová nekuřácká pizzerie
• těstoviny, saláty, poháry, dezerty
• vše z čerstvých, kvalitních surovin k tomu určených

www.la-pizzeria.cz - nám. 3. května, naproti Charitě sv. Anežky
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Na prstech jedné ruky by se 
dalo spočítat, kolik stanovišť 
si uklidí sami obyvatelé. Proto 
jsme nuceni uklízet tato stano-
viště našimi pracovníky, proto-
že přes půlmetrovou sněhovou 
bariéru ani sebezdatnější pope-
lář nevyveze kontejner vážící 
200 kg. Na druhou stranu bych 
chtěl otrokovickým občanům 
poděkovat, že tak jako v pře-
dešlých letech si sami v drtivé 
většině případů uklízeli sníh 
v nejbližším okolí svých domů, 
byť to podle tzv. chodníkového 
zákona již není jejich povin-

nost. Je třeba si uvědomit, že 
například jen vstupů do byto-
vých domů je v Otrokovicích 
více než 500 a není v silách 
Technických služeb ani v eko-
nomických možnostech města 
zajistit jejich úklid.

Zcela jistě se tato zima po-
depsala i na hospodaření vaší 
společnosti. Jak vysoké byly 
náklady na zimní údržbu?

Tato zima byla na otroko-
vické poměry skutečně nad-
průměrná a pro ilustraci uvedu 
pár čísel: Celkové náklady do-
sáhly za období listopad 2009 
až únor 2010 částky 2,9 mil. 

Kč, což je téměř o 1 mil Kč 
více oproti běžné zimě. Bylo 
použito 207 t posypové soli na 
silnicích a 173 t posypového 
písku na chodnících. Sypače, 
traktory a další komunální 
stroje najezdily při zimním 
úklidu více než 2 000 hodin 
a při manuálním úklidu sněhu 
bylo odpracováno více než 
1 300 hodin.

Při kalamitních stavech 
jste se nemuseli spoléhat jen 
sami na sebe, ale využili jste 
i služeb jiných subjektů, na-
příklad samaritánu. Byli jste 
se spoluprací spokojeni?

V omezené míře jsme vy-
užívali služeb jak klientů Sa-
maritánu, tak i služeb dalších 
firem, které nám pomáhaly 
zejména s nakladači při úklidu 
sněhových bariér nabo rozleh-
lých ploch nově otevřeného 
přednádražního prostoru.

Prognózy na příští zimy 
i přes tvrzení ekologů o glo-
bálním oteplování jsou jasné: 
zimy budou drsné s přívaly 
sněhu. Budou se tso na tuto 
skutečnost připravovat?

Moderní a bezporuchová 
technika je pro zajištění kva-
litní zimní údržby naprosto 

zásadní. Naše současná tech-
nika je na dobré úrovni, takže 
si myslím, že zvládneme i vět-
ší přívaly sněhu. Zlepšovat je 
však pořád co a například by 
se nám velmi hodil speciální 
komunální nosič pro údržbu 
chodníků. Nyní používaná 
vozidla Multicar mají totiž 
mnohdy problém se na úzké 
chodníky se zaparkovanými 
auty vůbec dostat. Cena ta-
kového stroje však začíná na 
částce jeden milion korun, což 
si bohužel v dnešní ekonomic-
ké situaci nemůžeme dovolit.

 Michal Kratochvíl

Dokončení ze  strany 1
Pracovníci technických služeb otrokovice se v zimě skutečně nenudili

na základě žádostí řady čtenářů uvádíme pře-
hled zvukových sugnálů, které vydávají při 

různých událostech sirény varovného systému.
Jednotný systém varování je v ČR budován od 

roku 1991. Systém tvoří síť poplachových sirén, 
které zabezpečují bezprostřední varování obyva-
telstva, a dále pak soustava vyrozumívacích cen-
ter, soustava místního vyrozumění (infrastruktura 
pro ovládání poplachových sirén a vyrozumění 
osob). HZS ČR má rovněž právo vstoupit do sdě-
lovacích prostředků a informovat obyvatelstvo 
prostřednictvím televize a rozhlasu.

Obyvatelstvo je v případě hrozby nebo vzniku 
mimořádné události varováno především pro-
střednictvím varovného signálu „všeoBecná 
výstraha“. Tento signál je vyhlašován kolí-
savým tónem sirény po dobu 140 vteřin a může 
zaznít třikrát po sobě v cca tříminutových interva-
lech. Po tomto signálu bezprostředně následuje 
mluvená tísňová informace, kterou se sdělují 
obyvatelstvu údaje o bezprostředním nebezpe-
čí vzniku nebo již nastalé mimořádné události a 
opatření k ochraně obyvatelstva. K poskytování 
této tísňové informace se využívá i koncových 
prvků varování, které jsou vybaveny modulem 
pro vysílání hlasové informace.

Obyvatelstvo může být následně informováno i 
sdělovacími prostředky (rozhlasem, televizí, míst-
ním rozhlasem), tzv. mluvícími sirénami, vozidly 
složek integrovaného záchranného systému nebo 
jiným způsobem o tom, co se stalo a co se má v 
takovém případě dělat.

Dalším signálem (nikoliv varovným), je „Po-
žární PoPlach“, který slouží ke svolání 

jednotek požární ochrany. Dobrovolní hasiči 
se svolávají, aby například nahradili na služebně 
profesionální hasiče, kteří jeli k požáru a v přípa-
dě jiné události by neměl kdo zasáhnout. Tento 
signál je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 
po dobu 1 minuty.

První středu v měsíci probíhá na celém území 
republiky akustická zkouška provozuschopnosti 
celého systému varování. Ve 12.00 se sirény ro-
zezní zkušebním nepřerušovaným tónem po dobu 
140 sekund, u elektronických sirén jsou o zkoušce 
sirén občané vyrozuměni také hlasově.

V současné době se v působnosti HZS ČR na-
chází více než 5 000 sirén (z nichž většinu je mož-
né dálkově ovládat), které pokrývají 85% území 
ČR varovným signálem.

Existuje několik typů sirén: nejmodernější - 
elektronické, opatřené hlasovým modulem, elek-
trické rotační - s přijímačem dálkového ovládání, 
elektrické rotační ovládané místně tlačítkem. Ně-
kde jsou umístěny i místní rozhlasy, které umož-
ňují vysílání varovného signálu i předání hlasové 
tísňové informace a jsou zařazeny v systému dál-
kového ovládání.

Zvukové ukázky jednotlivých signálů si lze po-
slechnout na webových stránkách HZS ČR:

http://www.hzscr.cz/clanek/jednotny-sys-
tem-varovani.aspx
 Michal Kratochvíl

Místní poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů (dále jen 
„místní poplatek za komunální odpad“) 
Ke konci měsíce března uhradilo místní popla-
tek za komunální odpad 9 263 poplatníků, tj. 50 
%  z celkového počtu poplatníků.

Připomínáme občanům, že se blíží termín 
splatnosti místního poplatku za komunální od-
pad  na rok 2010, která je do 30. DUBNA 2010. 
Výše poplatku za komunální odpad je stanove-
na na 480 Kč. 

Pokud není v termínu splatnosti splněna po-
platková povinnost, správce poplatku může včas 
neuhrazený poplatek navýšit až na trojnásobek. 

Upozorňujeme, že v současné době správce na-
výší včas neuhrazený poplatek o 50 %. 

Pozor: „Pokud poplatník neuhradil místní 
poplatek v některém z minulých let, bude při-
jatá platba použita na úhradu dlužné částky z 
minulých let“.

V případě přeplatku poplatku, který vznikl 
úmrtím poplatníka, musí být přeplatek uplatněn 
v dědickém řízení. Přeplatek je vrácen jen dědi-
ci podle usnesení soudu.
Další informace získáte na MěÚ - odbor eko-
nomický, na tel.577680221, e-mail: radnice@
muotrokovice.cz

svozilová ilona, 
odd. místních poplatků a cen

oZnáMení terMínu uZávěrKy

51. kola výběru zájemců o úvěr

z Fondu rozvoje bydlení
Správní rada Fondu rozvoje bydlení ve smyslu článku 6 vnitř-
ního předpisu města Otrokovice VN/06/2008/ZMO Zásady pro 
poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení, schváleného usne-
sením ZMO/293/12/08, stanoví termín uzávěrky pro podání žá-
dostí 51. kola výběrového řízení na

31. května 2010
Formuláře k podání žádosti spolu s výpisem z uvedeného před-
pisu jsou k dispozici v podatelně městského úřadu (budova č. 1). 
Zde se také vyplněné žádosti podávají.

radoslava MatusZKová,
předsedkyně správní rady Fondu rozvoje bydlení

Když houkají sirény aneb není poplach jako poplach

vítání jara spojené s oficiálním zahájením kulturní sezo-
ny v Otrokovicích se letos kvůli nečasu muselo přesunout do 
Otrokovické BESEDy. To nijak nenarušilo pestrý program, 
při kterém se mimo jiné předvedly mladé mažoretky (horní 
snímek) a výstava výtvarných prací ZUŠ Otrokovice (dolní 
snímek) měla díky tomu desítky nových návštěvníků.  (kra)

vítání jara počasí příliš nepřálo

Požární PoPlach

ZKoušKa sirén

výstraha
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pondělí 3. května v 16 hodin, otrokovická Beseda – 1. foyer
vernisáž výtvarných Prací
žáKů Zš trávníKy otroKovice
V úvodu vernisáže kulturní program. Expozice potrvá do 14. května a je přístup-
ná ve všední dny od 8 do 18 hodin.V sobotu a v neděli pouze v rámci kulturních 
pořadů.  vstup volný

pondělí 10. května v 19 hodin, sál otrokovické Besedy
travesti show
Skupina Screamers  s novým pořadem Screamers naruby. 
 vstupné: 220, 200 a 180 Kč

sobota 15. května od 10 hodin, otrokovická Beseda a nám. 3. května
Okresní agrární komora ve Zlíně ve spolupráci s městem Otrokovice a Otroko-
vickou BESEDOU uvádí:
Perla ZlínsKa 2010
Vyhodnocení 5. ročníku soutěže o nejlepší potravinářský výrobek Zlínského kra-
je se koná v sále Otrokovické BESEDy v 10.30 hodin za přítomnosti význam-
ných hostů. Po ukončení předávání ocenění začne v prostorách velkého sálu Ot-
rokovické BESEDy ochutnávKa neJen oceněných výroBKů. 
Na náměstí 3. května zahrají cimbálové muziky. vstup volný

pondělí 17. května v 16 hodin, otrokovická Beseda – 1. foyer
vernisáž výtvarných Prací 
Zš Mánesova otroKovice
Výstava věnovaná 75. výročí založení školy přináší různorodé výtvarné práce 
žáků obou  věkových stupňů. V úvodu vernisáže kulturní program. Expozice 
potrvá do 28. května a je přístupná ve všední dny od 8 do 18 hodin. V sobotu  
a v neděli pouze v rámci kulturních pořadů.  vstup volný
 
pátek 21. května
Město Otrokovice, Generání konzulát Polské republiky v Ostravě a Otrokovická 
BESEDA pořádají:
den PolsKé Kultury 
10 hodin, sál otrokovické Besedy
MiluJ a tanČi – nový polský hudební film
Vstup zdarma, omezený počet míst.

16 hodin, sál otrokovické Besedy
Vernisáž „desetiletí solidarity“- Výstava věnovaná polské cestě 
ke svobodě. V úvodu promluví generální konzul Polské republiky v Ostravě, sta-
rosta partnerského města Zawadzkie a starostka Otrokovic. Vstup volný.

19.30 hodin, sál otrokovické Besedy 
Zítra JdeMe do Kina - film s českými titulky o životě mladých matu-
rantů těsně před vypuknutím 2. světové války. Vstup volný.

18 hodin, Koncertní sál společenského domu:
KorZistKa hraJe F. choPina
Významný polský klavírní virtuos provede díla geniálního tvůrce, od jehož naro-
zení letos uplyne 200 let. vstup volný

sobota 22. května od 15 hodin, park před společenským domem
den sPřátelené Kultury
Setkání představitelů partnerských měst Otrokovic, Dubnice n.Váhom a Za-
wadského bude zahájeno v 15 hod. zdravicemi představitelů partnerských měst 
a poté bude pokračovat  kulturním programem, v němž vystoupí v 15.15 hod. 
folklorní soubor MLADOSŤ, v 16.15 hod. polská skupina moderního tance 
EXODUS, v 17.30 hod. SKUPINA AG FLEK. Dětské atrakce a občerstvení za-
jištěny.
 vstup volný
neděle 23. května v 15 hodin, sál otrokovické Besedy
Divadlo BLIC Ostrožská Nová Ves uvádí:
Andrea Helmichová o třech Motýlcích
Roztomilá pohádka pro nejmenší o síle motýlího přátelství, která interaktivním 
způsobem zapojuje po celou dobu inscenace děti do hry. Hrají, zpívají a tančí 
členové divadla BLIC. Režie: Andrea Helmichová
 vstupné: 60 Kč

neděle 23. května  v 19.30 hodin, sál otrokovické Besedy
KoBliZeK a BauMGartner (Švýc.) – koncert komorního jazzu
Duo, které patří ke špičce nové generace evropských jazzových muzikantů, tvoří 
klavírista Thomas Baumgartner a saxofonista Ales Koblizek. Jejich originální  
hudba potěší nejen jazzové fanoušky, ale i milovníky vážné hudby.
 vstupné: 100 Kč, studenti, senioři a členové KPh 50 Kč

sobota 29. května od 19.30 do 1. hodiny, sál otrokovické Besedy
taneČní disKotéKa 
Hity uplynulých čtyřiceti let z domova i zahraničí připravili Josef Huslík a Karel 
Ševčík. Program bude doplněn o ukázky z koncertních DVD E. Claptona, Deep 
Purple a dalších. Občerstvení zajištěno. Losování vstupenek o ceny.
 vstupné: 50 Kč

pondělí 31. května v 16 hodin, otrokovická Beseda – 1. foyer
FilM oČiMa dětí
Vernisáž výtvarných prací otrokovických školáků. Výstava je součástí dopro-
vodného programu  50. Mezinárodního festivalu filmů pro děti a mládež ve Zlíně 
a potrvá do 25. června. Expozice je přístupná ve všední dny od 8 do 18 hodin. 
V sobotu a v neděli pouze v rámci kulturních pořadů. vstup volný

PřiPravuJeMe:
1. - 3. června Filmová představení v rámci programu  50. Mezinárodního festiva-
lu filmů pro děti a mládež ve Zlíně. 
20. června Koncert k Evropskému dni hudby 

Kino Beseda
neděle 2. května v 15 hodin, Česko 2009 – 96 min.
dešťová víla - pohádka 
Živly, které ovládají zemi - Vzduch, Oheň, Země a Voda - provádějí „pravidel-
nou inspekci“ u lidí. 
Přístupno  vstupné 69 + 1 Kč

čtvrtek 6. května v 17 hodin, usa 2010 – 92 min, český dabing
chůva v aKci – akční komedie    
Akční komedie, ve které agent CIA zjistí, že být špionem je vlastně jen legrace 
v porovnání s úkolem pohlídat tři děti. Zasloužilý tajný agent s tváří hvězdy kung- 
-fu filmů Jackie Chana má před sebou další z řady životu nebezpečných misí.
Přístupno  vstupné 69 + 1 Kč

čtvrtek 6. května v 19 hodin, usa 2010 – 118 min, české titulky
Kniha Přežití – drama, dobrodružný, thriller
Kdysi krásná americká krajina se už dávno nepyšní nádhernou a neposkvrněnou 
přírodou. Právě v této post-apokalyptické zemi musí jeden muž (Denzel Washing-
ton) ochránit posvátný svazek, který může být klíčem k přežití celé lidské rasy.
Přístupno od 12 let  vstupné 74 +1 Kč

neděle 9. května v 15 hodin, usa 2009 – 88 min, český dabing
alvin a chiPMunKové 2 – animovaný, komedie, rodinný
Jsou zpět a nejsou sami. Tentokrát Alvin, Simon a Teodor potkají nové kamará-
dy, vlastně kamarádky, ze kterých se možná stane i něco víc – můžete se těšit na 
dívčí trio Chipettky. Všichni zpívají! Všichni tančí! Všichni křičí Alvin! 
Přístupno vstupné 70 +1 Kč

čtvrtek 13. května v 17 hodin, usa 2010 – 128 min, titulky
neZaPoMeň na Mě – drama, romantický     
Romantický film se současným idolem všech dívek, který je podle časopisu Peo-
ple jedním z nejvíce sexy mužů planety. Hlavním hrdinou je mladý muž jménem 
Tyler Roth (Robert Pattinson), jehož rodiče se rozejdou po sebevraždě jeho brat-
ra. Tyler se zamiluje do Ally Craig (Emilie de Ravin), která byla svědkem vraždy 
své matky a díky tomu si uvědomí, že si musí vážit času, který jí zbyl.
Přístupno vstupné 76 + 1 Kč

čtvrtek 13. května v 19.30 hodin, usa, itálie 2009 – 118 min, titulky
nine – drama, muzikál, romantický 
Excelentní taneční čísla a superhvězdná herecká sestava dominují této filmové 
verzi proslulého broadwayského muzikálu Nine. Hrají: Nicole Kidman, Penélope 
Cruz, Sophia Loren a další.
Přístupno vstupné 69 +1 Kč

čtvrtek 20. května v 19 hodin, Česko 209 – 118 min 
ženy v PoKušení – komedie     
Čtyřicátnice Helena, uznávaná odbornice na manželské problémy, jednoho dne 
zjišťuje, že se dostala do situace, jaké řeší se svými pacienty. Její doposud milující 
a milovaný manžel je přistižen in flagranti s mladší ženou a Helena brzy bezradně 
stojí na prahu nového života. Režie: Jiří Vejdělek. Hrají: Eliška Balzerová, Lenka 
Vlasáková, Jiří Macháček, Vojtěch Dyk a další.
Přístupno vstupné 77 + 1 Kč

PáteČní doPolední FilMová Představení Pro seniory:
pátek 7. května v 10 hodin, Česko 2009 – 100 min
ProteKtor – milostné drama
Příběh manželské dvojice, která na pozadí válečného dramatu prožívá vlastní 
drama soukromé. Riskantní hra o kariéru, lidskou důstojnost a nakonec i o život 
v temných a krvavých časech heydrichiády. Režie: Marek Najbrt. Hrají: J. Plod-
ková, M. Daniel, K. Melíšková, T. Měcháček, J. Budař a další.
 vstupné pro seniory 39 + 1 Kč

pátek 28. května v 10 hodin, usa 2009 – 96 min, titulky
chceš Mě, chci tě – romantická komedie
Chytrá komedie o mužích, ženách a obrovské propasti, která odděluje to, jak 
o sobě navzájem smýšlejí, sní a snaží se opačné pohlaví svádět. Katherine Heigl 
a Gerard Butler v ní ztvárňují kolegy z donucení, kteří se bytostně nesnášení. Ona 
se snaží najít ideálního partnera. Jeho posláním je říkat ženám, že muži myslí jen 
na jediné. Režie: Robert Luketic. Hrají: G. Butler, K. Heigl, K. Connolly, Ch. 
Hynes a další
 vstupné pro seniory 39 + 1 Kč
PřiPravuJeMe na Červen:
FilMy MFFdM: Milý Johne, souboj titánů, alenka v říši divů, Percy 
Jackson: Zloděj blesku, smrt čeká všude, sex ve městě 2

KVĚTEN
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Kynolog František Očadlík byl oceněn za celoživotní práci  
a dlouholetý přínos pro otrokovický sport.

Nejlepší trenéři (zleva): Petr Trávníček, Stanislav Nebojsa, Zuza-
na Atarsia, Kamil Hastík, Vladimír Kristýnek, Markéta Solařová.

Josefa Bukovjana město ocenilo za celoživotní práci a dlouholetý přínos pro otrokovický sport.

Mezi sportovci-veterány získal prestižní ocenění atlet Jiří Janoušek.

Nejlepší mládež: fotbalista Jakub Jugas (zleva), plavkyně Beáta Polišenská a cyklista Michal Mráček.

O sportovní slávě: Otrokovice mohou být na své sportovce hrdé
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Nejlepší kolektiv: párová čtyřka mužů - veslování.

Nejlepší handicapovaný sportovec, plavec Lukáš Polčák.
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Vratislav Podzimek při ceremoniálu v Uherském Brodě.

Soňa Kubějová mezi svými prvňáčky.

Božena Maříková a její svěřenci v mateřské škole.

Hana Ficková se stará o děti ve školní družině.

Město jmenovalo své nejlepší učitele, ředitele ocenil i Zlínský kraj
Otrokovice, Uherský Brod - V pořadí druhý 
ročník udělování ocenění nejlepším učitelům 
města Otrokovice se uskutečnil počátkem 
dubna v Otrokovické BESEDĚ u příležitosti 
tradičního Dne učitelů. Mezi oceněnými byly 
učitelka ZŠ TGM Otrokovice Soňa Kubějová, 
Hana Ficková ze školní družiny ZŠ Trávníky 
Otrokovice a Božena Maříková z Mateřské 
školy Otrokovice, mužskou část pedagogů 
úspěšně reprezentoval ředitel ZŠ Mánesova 
Vratislav Podzimek. Ředitel „Mánesky” se 
stal také jedním z oceněných pedagogických 
pracovníků Zlínského kraje, při slavnostním 
ceremoniálu v Muzeu Jana Amose Komen-

ského v Uherském Brodě ho také odměnil hejt-
man Zlínského kraje Stanislav Mišák.

„Město Otrokovice chce tímto způsobem 
vyjádřit svůj dík všem pedagogům za jejich 
nelehkou a záslužnou práci, kterou odvádí 
při výchově a vzdělávání naší mladé gene-
race. Jsme si vědomi, že díky jejich peda-
gogickému úsilí a umu opouštějí naše školy 
žáci s výbornými výsledky, kteří jsou úspěšní  
v přijímacím řízení na střední školy a většinou 
velmi dobře reprezentují naše město,“ 
zdůraznila význam ocenění učitelů místosta-
rostka Libuše Škrabolová.
 (kra)
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k a l e n d á ř  v ý z n a m n ý c h  a k c í
pondělí 3. 5., 15 hod., nám. 3. května
Pietní aKt Kladení věnců – představitelé města uctí pa-

mátku obětí 2.světové války u pomníku na náměstí 3. května a následně také u 
památníku v Kvítkovicích

7. – 9. 5., Nový stadion
o Pohár Města otroKovice - XV. ročník mezinárodního fotbalového 
turnaje přípravek, pořádá TJ Jiskra Otrokovice

sobota 8. 5., 9.30 hod., Sportovní areál Trávníky
otroKovicKý in-line Pohár - první ze seriálu závodů na kolečkových 
bruslích pro širokou veřejnost, pořádá Speedskating club Otrokovice

sobota 15. 5., Otrokovická BESEDA a nám. 3. května
Perla ZlínsKa - Okresní agrární komora ve spolupráci se Zlínským krajem 
a městem Otrokovice připravila 5. ročník soutěže o nejlepší regionální potravino-
vé výrobky. Přijďte se pobavit a ochutnat nejlepší výrobky ze Zlínského kraje!

pondělí 17. 5., 14 hod., Základní umělecká škola Otrokovice
den otevřených dveří – představí se všechny obory působící na ZUŠ 
Otrokovice. 17. – 19. 5. bude zároveň probíhat zápis žáků na příští školní rok

sobota 22. 5., 13 hod., Sportovní hala Štěrkoviště
MeZinárodní PřehlídKa PohyBových sKladeB otroKo-
vice 2010 - přehlídka pohybových skladeb s účastí také zahraničních týmů, 
pořádá TJ Jiskra Otrokovice, odbor SPV    

pondělí 31. 5., 16 hod., foyer Otrokovické BESEDy
FilM oČiMa dětí – vernisáž výstavy žáků otrokovických škol u příležitosti 
50. ročníku MFFDM Zlín 

pondělí 31. 5., 17 hod., hudební sál ZUŠ Otrokovice
i. aBsolventsKý Koncert – žáci ZUŠ Otrokovice předvedou, co všech-
no se během roku naučili

Otrokovická BESEDA připravuje zájezd do termál-
ních lázní Podhájská 12. 6. Přijímáme přihlášky 
v předprodeji vstupenek. 
V měsíci květnu pokračujeme v pohybovém kurzu 
ZuMBa s Jitkou svobodovou (info@jasminatanec.
cz, 776 009 097) ve čtvrtek od 17.30 do 18.30 hod.
V dubnu jsme založili Klub dvojčátek. Rádi uvítáme 
všechny maminky s ratolestmi (nejen s dvojčátky) 
každý pátek od 10 hodin v malém sále, kde se mohou 
sejít, popovídat a předat své zkušenosti.

otroKovicKá Beseda inForMuJe

 
Kulturní a informační středisko Tlumačov 

nabízí PC kurzy 
 

UZÁKLADY PC 
Termín: 30. 3., 1., 6., 8. 4. 2010 

UZÁKLADY WORDU 
Termín: 20., 22., 27., 29. 4. 2010 

UZÁKLADY EXCELU 
Termín: 11., 13., 18., 20. 5. 2010 

UINTERNET A E-MAIL 
Termín: 1. a 3. 6. 2010 
 
Uzávěrka kurzů vždy týden před zahájením. 
Kurzy se konají od 17 do 20 hodin. 
UBližší obsahy kurzů a přihlášky osobně  
Unebo na tel.: 577 929 023, 724 368 378  

 
 
 

Májová pouť a odemykání vody
v přístavišti na řece Moravě

soBota 1. Května 2010
Přístaviště:
8.30 Návštěvníky vítá country skupina Blue Strings
9.10 Zahájení akce starostkou města
9.15 Odemykání vody za účasti veslařů TJ Jiskra Otrokovice
9.30-17.00 Plavby lodí Morava pro veřejnost v intervalu 40 min.
Jednotná cena jízdného 40 kč
Country skupina Blue Strings pokračuje v produkci až do 12 hodin 

ParK Před sPoleČensKýM doMeM:
10.00 Zahájení představitelem města Otrokovice 
10.10-12.10  Dechová hudba Vlčnovjanka (komponovaný program)  
13.00-14.00 Divadlo Tyjátr – Kdo se bojí, nesmí do lesa - pohádka
14.15-15.00 MaXiM turBulenc
15.15-16.30 Bigband Holešov  

Programem provází radek Chmela
Další program: slovácký veterán klub uH – ukázkové jízdy autoveterá-

nů, kolotoče, projížďky na koních a ponících, jízdy na motorkách, skákací 
hrady, ukázky aktivit a činností DDM sluníčko a další pouťové atrakce. 
Dopravu mezi přístavištěm a parkem zajišťuje vláček Moravský drak.

Program ddM sluníčko
15. 5., 9-12 hodin
Dětské dopravní hřiště
i. ročník cyklotour akce
Vstup na soutěže: 10 Kč
Závod šlapacích autíček, po-
hádková jízda na všem, co má 
kola, terénní jízda s překážka-
mi, zábavné atrakce.

15. 5., od 16 hodin
Dětské dopravní hřiště
Karneval na kolech
děti 30 Kč, dospělí 10 Kč
Odpoledne plné zábavy, netra-
diční promenáda v maskách, 
soutěže na kolech.

30. 5., od 16 hodin
sál Otrokovické BESEDy
akademie ddM sluníčko
přehlídka činnosti zájmových 
útvarů DDM Sluníčko

Připravujeme divadelní festival 
oddech aneb otrokovické 
dětské divadelní echo dne 
8. 5. na Táborové základně 
Štěrkoviště.

charitativní koncert pro šanci
Dne 19. května v 17 hodin se uskuteční ve velkém sále 
Otrokovické BESEDy charitativní koncert pro sdruže-
ní Šance. Představí se děti ze ZŠ T. G. Masaryka, ZŠ 
Mánesova, ZUŠ a Speciální a Praktické školy. Vstupné 
je dobrovolné a putuje na podporu dětí s onkologickým 
onemocněním.

otrokovický výtvarník evžen Jecho vystavuje gra-
fické listy - perokresby od 22. dubna v kavárně na-
děje v domě senior c na Bahňáku.
V měsíci květnu prezentuje objekty a grafiku na výsta-
vě s názvem Abstraktní geometrie v Městském divadle 
Zlín, také v pátek 21. května o galerijní noci od 18 do 
22 hodin. Besedu o hledání rukopisu ve výtvarné formě 
bude mít 11. května v Muzeu Kroměřížska od 17 hodin.
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V České republice je necelých 10 % 
obyvatel trvale zásobováno vodou 
z domovních nebo veřejných studní, 
vedle toho mnoho lidí používá vodu 
ze studní na chatách a chalupách o ví-
kendech a dovolených. Mít vlastní 
studnu je výhoda: voda je vždy čer-
stvá a nemusí se za ni platit. Má to 
však také svá „ale“. Není-li o studnu 
pečováno, nemusí být levným zdro-
jem dobré vody, ale zdrojem starostí 
a zdravotního rizika. 
co vědět o studni, než se z ní napiji?

1. Poloha – samotná poloha studny 
je důležitá, blízkost žumpy, septiku, 
hnojiště, silážních jam nebo odpadu 
uloženého v bezprostředním okolí ne-
skýtá důvěru ve kvalitu vody. 

2. Technická údržba – zpevněné 
okolí studny (1-2 m), vodotěsnost 
krytu a technické zařízení pro odběr 
vody by se mělo kontrolovat alespoň 
4x ročně. Samozřejmostí je pak ochra-
na studny před vniknutím živočichů 
a v případě šachtových studní jejich 
vyčerpání a mechanické vyčištění od 
sedimentů a nárostů. 

3. Jak zjistím, že je voda ve studni 
pitná – pouze laboratorním rozborem 
fyzikálně chemických a mikrobiolo-
gických ukazatelů, které musí splňo-
vat limity dané vyhláškou. Jinak chut-
ná a na pohled křišťálově čirá voda 
může v sobě skrývat nebezpečí v po-
době mikrobiálního znečištění. I che-

mické složení vody, kterou pijeme, je 
nutné znát. Provozovatel veřejných 
vodovodů pravidelnými kontrolami 
dbá na dodržování přísných limitů 
a péče o kvalitu vody jej zaměstnává 
24 hodin denně. 

4. Kde lze nechat provést roz-
bor vody – akreditovaná laboratoř 
společnosti MoravsKá vodá-
rensKá, a. s. je tím nejvhodnějším 
partnerem pro Vás. Zde Vám budou 
poskytnuty základní informace na 
Vaše dotazy a avody. Protokoly o kva-
litě vody ve studni by měly být ulože-
ny co nejdéle k vysledování možných 
změn ve kvalitě vody a v čase. 

5. Co je třeba k odběru vzorku 
vody – pokud je studna ošetřena dle 
výše uvedených informací, je třeba 
kontaktovat akreditovanou laboratoř, 
která rozbory pitných vod provádí. 
Zde se domluvíte, kdy si můžete vy-
zvednout připravené lahve (sterilní 
vzorkovnice), do kterých provedete 
odběr vody z Vaší studny. Dozvíte se 
jak správně odběr uskutečnit a kdy je 
možné vzorky donést. 

6. Pro zjištění kvality vody ve Va-
šem zdroji je doporučeno sledovat 
minimálně tyto ukazatele (orientační 
rozbor): mikrobiologické ukazatele, 
dusičnany, dusitany, amonné ionty, 
chemická spotřeba kyslíku manga-
nistanem a tvrdost.

7. Rozsah rozboru pro kolaudaci 

nebo zjištění kvality vody z neznámé-
ho, případně dlouhodobě nepoužíva-
ného zdroje odpovídá krácenému roz-
boru podle vyhlášky č. 252/2004 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů.

Kontakty na akreditované la-
boratoře společnosti MoravsKá 
vodárensKá, a. s.:
laboratoř Zlín, areál ÚV Klečůvka, 
tel: 577 901 654
e-mail: laboratore@smv.cz
ceny rozborů: 

• 4 mikrobiologické ukazatele při-
bližně do 550 Kč

• orientační ukazatele přibližně do 
1 000 Kč (zjištění pitnosti vody ve 
studni)

• krácený rozbor pro studny při-
bližně do 1 700 Kč (potvrzení pitnosti 
vody ve studni dle zákonných norem 
pro pitnou vodu, např. ke kolaudační-
mu rozhodnutí)

Ceny dalších dílčích ukazatelů 
Vám budou sděleny pracovnicí labo-
ratoře. Uvedené ceny jsou orientač-
ní. Aktuální nabídky poskytovaných 
služeb a ceník prací je k dispozici na 
každém pracovišti Akreditovaných 
laboratoří MOVO, aktualizuje se 
vždy na začátku kalendářního roku. 
Další informace naleznete na inter-
netových stránkách naší společnosti: 
www.smv.cz/rozbory-vody. 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
800 100 063, ww.smv.czw

Kontrolujete si kvalitu pitné vody ve vaší studni pravidelně?
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Ráda vás přivítám v kosmetickém 
salonu studio Jana, Obchodní 
1317, (za MěÚ č.1), Otrokovice. Ob-
jednávky na tel.: 606 129 185. Těší se 
na vás Věra Černá.
PediKúra, ManiKúra za příz-
nivé ceny, v pohodlí Vašeho domova. 
Otrokovice, Napajedla, 
tel.: 732 319 644
Koupím nebo pronajmu zahradu 
v otrokovicích a okolí.
tel.: 604 86 63 63

OtrOkOvické
nOviny10

V minulých číslech ON jsme 
se seznámili s refrakčními oč-
ními vadami, kvůli kterým 
člověk navštěvuje oční optiku. 
Nyní si povíme o možnosti je-
jich korekce.

Existují tři možnosti korekce 
očních vad. Jsou to: brýle, kon-
taktní čočky, operace očí.

Poslední z nich se věnovat 
nebudeme – ta se netýká oční 
optiky, ale speciálního oboru 
medecíny, kterým je oční chi-
rurgie. Zůstávají nám tedy brý-
le a kontaktní čočky.

Kdo byl vynálezcem brýlí, 
nevíme. Zato lze historicky do-
ložit, že počátky brýlí sahají až 
do 13. století. V Anglii, ve dru-
hé polovině třináctého století, 
žil františkánský mnich Roger 
Bacon, který studoval fyziku 
a věnoval se jejímu odvětví – 
optice.V roce 1267 vydal knihu 
Opus majus, ve které uvádí, že 
staří lidé mohou pomocí skle-
něných kulových segmentů 
lépe vidět malá písmena. 

Ve státním archivu v Be-
nátkách je zápis z roku 1300 
a 1301, podle nějž se zakazuje 
nahrazovat křišťálové sklo pro 
brýle sklem obyčejným.

V kronice kláštera v Pise je 
v roce 1305 uvedeno, že mnich 

Alexandr della Spina je scho-
pen zhotovovat brýle.

Nejprve se tedy používala 
korekce na čtení. Úmyslně ne-
píšu slovo brýle, protože zpo-
čátku se jednalo o lupu, která 
se pokládala přímo na text. 
Později někoho napadlo podí-
vat se přes tuto lupu do dálky 
a – protože měl pravděpodob-
ně silnou hypermetropii (viz 
předchozí čísla ON), zjistil, že 
vidí lépe. Od toho byl už jenom 
krůček k jednostranné oční po-
můcce – tzv. monoklu.

Brzy se začaly používat čoč-
ky současně na obě oči a vznik-
ly brýle jako takové. Zpočátku 
se přidržovaly před očima ru-
kou – tzv lorňony. Později se 
pomocí péra upevňovaly na nos 
– vznikl tzv. skřipec a cvikr (liší 
se v technice upevnění na nos). 

To vše nezaručovalo pevnou 
polohu před okem, proto si lidé 
začali uvazovat brýle na hlavu 
tkaničkou. Odtud už byl jenom 
krůček k brýlím tak, jak je zná-
me dnes.

První čočky se brousily z ne-
rostu berylu – odtud byl odvo-
zen název brýle.

Brýle se skládají z čoček 
a obruby, která je drží ve správ-
né poloze. Čočky se několik 

století vyráběly ze skla, kon-
cem minulého století ho začal 
nahrazovat stále častěji plast, 
který je lehčí a bezpečnější.

Obruby se vyráběly ze že-
leza, ze slonoviny, ze zlata 
a stříbra, z želvoviny, ze dře-
va a v posledních desetiletích 
i z plastů.

Tyto základní typy brýlí mů-
žete vidět na výstavce v naší 
optice na adrese Otrokovice, tř. 
Osvobození 150 (vedle DDM 
Sluníčko), kde vám rádi zodpo-
víme případné dotazy.

Příště si povíme o kontakt-
ních čočkách a přejdeme ke ko-
rekci jednotlivých očních vad.

Hezký den a dobrý zrak vám 
přeje váš oční optik

tomáš Kotas

www.optikakotas.cz

na Mánesce vítězí nejen žáci, ale i učitelé
Základní škola Mánesova Otrokovice se přihlásila do programu 
ACTIVní školy, což je systém školení a služeb, které našim pe-
dagogům umožňují kvalitně pracovat s interaktivními tabulemi, 
které jsou na Mánesce běžnou součástí výuky. Naším cílem je 
modernizovat vyučování, žáky výukou zaujmout a vtáhnout je 
do „děje“, vytvořit jim kvalitní podmínky pro poznávání světa 
kolem sebe a svých možností, procvičovat, zdokonalovat se. A to 
nám interaktivní tabule umožňují. 

Díky rozsáhlému školení v programu ACTIVní školy většina 
našich vyučujících umí vytvářet kvalitní interaktivní výukové ho-
diny a vhodně je zapojovat do výuky. Jsme velmi pyšní na to, že 
máme mezi sebou i takové vyučující, kteří se mohou měřit s těmi 
nejlepšími. Ve čtvrtek 11. března se v Olomouci konala konferen-
ce programu ACTIVní školy, jejíž součástí byla soutěž o nejlepší 
interaktivní hodinu. Hlavní cenou byla interaktivní tabule. Byla 
to pro nás velká výzva. Do soutěže zaslaly své práce tři naše ko-
legyně, paní učitelky Čížová, Hanousková a Vavrušová, kterým 
děkujeme. Do nejlepší šestice vybrala odborná komise práci paní 
učitelky Mgr. Pavlíny Vavrušové. Účastníci konference, ředitelé 
škol a učitelé pak hlasováním rozhodli o vítězce, kterou se sta-
la právě naše paní učitelka. Díky ní jsme bohatší o další (již os-
mou) interaktivní tabuli. Paní učitelce děkujeme a blahopřejeme 
k vynikajícímu úspěchu, který je pro nás motivací do další práce. 
Čekají nás pokračovací semináře zajišťované pracovníky Sharp 
Centra Olomouc, bez nichž bychom nebyli v této oblasti zdaleka 
tak dobří. Pracovníkům Sharp Centra děkujeme za všestrannou 
pomoc při interaktivním vzdělávání a pravidelnou aktualizaci 
softwaru.  

stonožkové setkání u příležitosti dne učitelů
Na pátek 26. března 2010 pozvala paní Běla více než 70 stonož-
kových učitelů do Prahy. V muzeu Policie České republiky uspo-
řádala slavnostní shromáždění u příležitosti 20. výročí Stonožky, 
10. výročí spolupráce s AČR a Dne učitelů.
Paní Běla chtěla všem stonožkovým školám poděkovat za je-
jich úžasnou a obětavou práci, bez které by Stonožka nemohla 
zrealizovat své projekty pomoci. Hosty přivítala nejen ona, ale 
i stonožkový generál Josef Šíba, náměstek ministra vnitra plk. Jiří 
Komorous, plk. Petr Milčický, mjr. Karel Kout, kpt. Lada Ková-
řová, bývalý ředitel Českého rozhlasu Václav Kasík. Slavnosti 
se zúčastnili i pan Petr Řehoř, bývalý senátor Richard Sequens 
a další hosté, kteří se Stonožkou spolupracovali či spolupracují.
Základní školu Mánesova v Otrokovicích, která se Stonožkou 
spolupracuje od jejích počátků, reprezentovali paní učitelky Ivana 
Řezníčková a Marcela Javoříková a pan ředitel Vratislav Podzi-
mek. V pamětní složce, kterou obdrželi, byl nejen děkovný list od 
Stonožky, ale i pozdravný list od bývalého generálního tajemníka 
NATO a patrona hnutí lorda George Robertsona, děkovné listy 
gen. Josefa Šíby, plk. Petra Milčického, stonožkového přítele 
a příznivce Msgr. Karla Janouška, který doprovázel delegaci dětí 
při audienci u papeže Jana Pavla II., a poděkování a pozdravný 
list od plk. Rudolfa Honzáka, velitele nynější mise v afghánském 
Lógaru. Na spolupráci se Stonožkou jsme hrdí a rádi a s úctou ji 
dále rozvíjíme.  
 Marcela JavoříKová

žáci Zš trávníky navštívili senát
Ve středu 7. března si 1. místopředsedkyně Senátu PaedDr. 

Alena Gajdůšková ve svém pracovním programu udělala čas 
(čekaly ji povinnosti při setkání prezidentů) a v prostorách Vald-
štejnského paláce v Praze, sídle Senátu ČR, přijala žáky osmého 
ročníku ZŠ Trávníky s jejich učiteli. Při tomto setkání zdůraznila 
důležitost vzdělání pro uplatnění v životě a hovořilo se i o fun-
gování horní komory Parlamentu ČR. Zajímavé povídání určitě 
bude pokračovat i při besedě, kterou paní senátorka slíbila usku-
tečnit u nás ve škole. Program pokračoval prohlídkou krásných 
historických prostor sídla Senátu. Jako ve filmu si žáci připadali 
už při přísné bezpečnostní kontrole, kterou při vstupu prošli. Ne 
každému se poštěstí ocitnout se přímo v prostorách, kde se tvoří 
zákony, v místech, která obvykle vidíme jen v televizním zpra-
vodajství.

Krásné slunečné počasí jen podtrhlo kouzlo historického centra 
hlavního města, které žáci procházeli. Někteří místa, kde se psala 
historie a která znají jen z učebnice, viděli na vlastní oči poprvé. 

Překvapení čekalo na Staroměstském náměstí, kde začínal 
charitativní koncert mladých pěveckých hvězd z Československé 
Superstar. Komu se podaří odjíždět s podpisem svého idola nebo 
se s ním dokonce vyfotografovat? Honza Bendig, Ben Cristovao 
a Monika Bagárová byli opravdu super. Další zajímavé chvíle 
prožili osmáci v Národním muzeu, kde probíhá výstava Příběh 
planety Země. Na vlastní kůži si zkusili, jak se cítí člověk, který 
zažívá zemětřesení, virtuálně se ocitli v nitru sopky, na interaktiv-
ních hrách si vyzkoušeli, co vědí o historii života na Zemi.

 Mgr. Jana veČeřová

Ze šKolních lavic

optika

kotas

oční optik Kotas informuje a odpovídá
Inzerce

nábřeží 1082, otrokovice
• příprava vozidel na stK včetně projítí
• stanice měření emisí (jediná autorizovaná 

v otrokovicích - 36 značek)
• servisní prohlídky v záruční i pozáruční době
• pneuservis – prodej pneu                                            
• ruční mytí aut
• čištění interiéru
• odtahová služba 

autoservis švenda

tel.: 577 923 777 a 605 298 873

TELES - radiotelevizní služba
Olbrachtova 1621, Otrokovice
servis TV,video,audio
záruční servis PHILIPS

prodej příslušenství
prodej a montáže satelitů

tel. 577 922 677, email: telesrts@volny.cz
www.telesrts.cz

Otevřeno nové

Avon centrum
Otrokovice Prior

1. patro

přímý prodej
katalogové objednávky

vzorky, soutěže
věrnostní program

rozšířeno o prodej doplňků 
na nehtovou modeláž

605 375 505

Kosmetický salon

HELEN
Kompletní ošetření pleti

s kvalitní kosmetikou RYOR
za dostupnou cenu

poradenství a prodej

B. Němcové 1187
nad Újezdy
Otrokovice

732 849 388
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odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji milo-
vali. Dne 19. dubna jsme si připomněli 18. výročí 
úmrtí mé drahé maminky, naší babičky, tchyně, 
paní Františky švitelové. S láskou a úctou 
stále vzpomínají dcera a snacha s rodinami, Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 19. dubna tomu bylo 10 let, co od nás navždy 
odešel 

pan Josef Kolář. 
S tichou a stálou vzpomínkou děkujeme všem, 
kteří si vzpomenou s námi. Manželka a synové 
s rodinami.

Dne 20. dubna jsme vzpomněli 4. výročí, kdy 
prohrál svůj boj s těžkou nemocí 

pan Jan PáleníK. 
16. srpna by oslavil své 70. narozeniny. Vzpomí-
nají manželka a děti s rodinami.

Dne 20. dubna uplynulo 12 let od 
úmrtí paní anny Barešové 
a dne 8. června 11 let od úmrtí 
pana antonína Bareše. S lás-
kou vzpomíná dcera Ivana a vnuk 
Martin.

Dne 21. dubna jsme si připomněli 5. výročí, kdy 
nás nečekaně opustil 

pan václav Baťa. 
Nikdy nezapomeneme, neboť žije v duších nás 
všech, Manželka Marta, děti Martina a Waldemar 
s rodinami.

Již sedmnáctý rok se probudil na loukách květ, Ty 
jsi nám odešel, opustil nás i svět. Dne 21. dubna 
jsme vzpomněli 17. výročí úmrtí, kdy nás opustil 
manžel a tatínek, pan Josef verBíK. S láskou 
vzpomínají manželka Ilona, dcery Ilona a Gábi-
na, vnuci Nicolas, Denis a Maxim.

Jen krásná vzpomínka zůstala nám. Dne 22. dub-
na jsme si připomněli smutné 2. výročí úmrtí naší 
maminky, babičky a prababičky, 

paní Marie dohnalové. 
S láskou a úctou vzpomínají dcery Ludmila, Ma-
rie a Anna s rodinami.

Dne 22. dubna jsme si připomněli 1. výročí  
úmrtí 

pana Jiřího ťáPala. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Přítelkyně 
Helena, maminka a bratr s rodinou.

Dne 26. dubna si připomeneme 4. výročí úmrtí 
pana Jaroslava ZálešáKa. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. S láskou 
vzpomínají manželka Bohumila a dcera Silvie.

Dne 27. dubna uplynou 3 roky, kdy nás opustil 
pan vojtěch leČBych. 

Stále vzpomínají manželka, syn a dcera s rodi-
nou.

Dovoluji si poděkovat všem, kteří se svou účastí nebo květino-
vými dary podíleli na důstojném posledním rozloučení s mojí 
maminkou, paní ludmilou GaZdovou, která zemřela ve 
věku 85 let dne 10. března. Alena Haukvicová, dcera s rodinou.

V měsíci květnu oslaví manželé Vašicovi 
několik významných výročí. 5. května 
oslaví pan vladimír vašica 95 let a 
20. května paní Jarmila vašicová 
90 let. Současné slaví krásných 70 let 
společného života. Hodně zdraví do 

dalších let jim přejí 
Miluše, Vladimír a Zdeněk – děti s rodinami.

Dne 3. května oslaví 80. narozeniny paní Marie 
švendová. Vše nejlepší a hodně zdraví přejí 
syn Milan a dcera Ludmila s rodinami.

Těžko se nám loučilo, pro nás žijete dál. Dne 23. března by 
se dožila 95 let paní Jarmila KalensKá, která nás opusti-
la 6. listopadu před 7 lety. 24. května by se dožil 102 let pan ru-
dolf KalensKý, který navždy odešel 14. září před 21 lety.  
S úctou vzpomínají rodiny Fleischmannova, Skopalova a Vyoralova.

Dne 1. dubna jsme si připomněli smutné 25. vý-
ročí, co nás navždy opustila 

paní Františka oČadlíKová. 
Vzpomínají manžel František a synové s rodina-
mi.

Dne 5. dubna jsme si připomněli 11. výročí úmrtí 
paní ludmily doKouPilové. 

S láskou a úctou vzpomínají manžel Oldřich, syn 
Oldřich a dcera Renata s rodinami.

Dne 6. dubna uplynulo 12 let, co nás navždy opustila naše man-
želka, maminka a babička, 

paní dáša tihelKová
S úctou a láskou vzpomíná manžel a děti s rodinami.

Dne 12. dubna to bylo 10 let, co nás opustila 
paní Marie žůrKová. 

Kdo žije v paměti svých drahých, není mrtvý, on 
je jenom daleko. Mrtvý je jenom ten, na koho se 
zapomene. Kdo jste ji znali, vzpomeňte se mnou. 
Druh Alois Hrušecký a rodina.

Dne 12. dubna uplynuly 3 smutné roky, kdy nás 
navždy opustil můj manžel, tatínek a bratr, pan 
Josef KoryČáneK z Tlumačova. Za tichou 
vzpomínku děkují manželka Jindřiška, dcera 
Věrka s přítelem, syn Pavel s přítelkyní a sestra 
Marie s manželem.

Dne 14. dubna uplynulo 10 let od úmrtí 
pana Josefa Baného. 

Za tichou vzpomínku děkuje manželka Marie 
s rodinou.

Dne 15. dubna by se dožil 77 let náš drahý tatí-
nek, dědeček a pradědeček, 
pan Jan JedliČKa. V půli května si připo-
meneme 2. výročí jeho úmrtí. S láskou a úctou 
vzpomíná dcera Jana s rodinou a syn Radomír. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 15. dubna by se dožil 90 let náš tatínek, dě-
deček, 

pan František doležal
a v listopadu vzpomeneme 10. výročí jeho úmrtí. 
Za tichou vzpomínku děkují dcera a syn s rodi-
nami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 17. dubna 
jsme vzpomněli 20. výročí, co nás navždy opus-
til pan antonín Javor. 
Stále vzpomínají manželka, synové a bratr s rodi-
nami. Děkujeme všem, co vzpomenou s námi.

Dne 17. dubna jsme vzpomněli 20. 
výročí úmrtí našeho tatínka, pana 

ing. Miloslava žaláKa 
a dne 11. ledna uplynuly 3 roky, 
co nás opustila naše maminka, 

paní Anna žaláKová. 
S láskou v srdci vzpomínají syn 

Miloslav a dcera Alena s rodinami.

Dne 17. dubna jsme si připomněli 5. výročí úmrtí 
mého manžela, pana Miroslava KolaříKa. 
S láskou vzpomínají manželka a synové s rodi-
nami. Za tichou vzpomínku děkujeme všem přá-
telům a známým.

Dne 19. dubna uplynulo 17 let, co nás v plné síle 
a chutí do života opustil 
pan Michal seďa. Zemřel tragicky ve věku ne-
dožitých 29 let za dosud nevyjasněných okolnos-
tí. S láskou a vděčností vzpomínají rodiče a sestra 
s rodinou. Vzpomeňte s námi.
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BlahoPřání
Zveme vás ve čtvrtek 13. 5. od 
11 do 17 hodin na zahajovací 
sezení s bylinkářem a léčite-
lem panem ZentricheM.
Zájemci o konzultaci si mohou 
dojednat přesnou hodinu na 
telefonech: 576 771 520, 731 
468 671, e-mail: slunecnice@
jonasek.cz.
Chystáme pro Vás:
• konzultace o zdravé výživě
• v péči o pleť
• reflexní masáže, aromaterapii

výstava o historii
Klub přátel historie města 
Otrokovice zve do historické 
expozice vztahující se k dě-
jinám našeho města. Před 
osmdesáti lety byl zahájen 
proces přeměny Otrokovic 
v moderní město. Výstava 
je k vidění v Základní škole 
Trávníky. Pro starousedlíky 
bude jistě krásným hřejivým 
pocitem, že se podíleli na 
tomto krásném výsledku. Pro 
novější obyvatele, kteří již 
hluboce zakořenili v našem 
městě, bude přínosem pozná-
ní, jak a za jakých podmínek 
Otrokovice vyrostly.  (red)

sluníčko získalo pohár
Orientální skupina Anifé  fun-
guje již šestým rokem na DDM 
Sluníčko. Dne 20. března se 
zúčastnila třetího ročníku 
mezinárodní soutěže Talent 
Awards. Soutěžní casting se 
konal ve Frýdku-Místku, na 
kterém skupina vybojovala 
v kategorii Profesionálové  
1. místo. Dívky vyhrály se se-
stavou v bolywoodském stylu 
nazvanou „Indická svatba“, 
jejíž choreografkou je Len-
ka Navrátilová. Již potřetí tak 
nejvyšší ocenění poputuje do 
DDM Sluníčko v Otrokovi-
cích. 
  lenka BuJáČKová

římskokatolická farnost
otrokovice vás zve na

15. výročí 
posvěcení 
kostela

sv. Vojtěcha
Je tomu již 15 let, kdy byl 
posvěcen kostel sv. Vojtěcha 
v Otrokovicích.

Při této příležitosti bude 
25. duBna 2010 v 10.30 
hodin slavná Mše 
svatá, kterou bude sloužit 
generální vikář Olomoucké ar-
cidiecéze Mons. Josef Nuzík.

Od 14.30 hodin bude po-
kračovat kulturní program 
v sokolovně věnovaný výro-
čí posvěcení kostela.

Cukrárna PRALINKA 
vás zve do svých nových 
prostor za ČSOB u svět. 

křižovatky v novém 
domě. Těšíme se na vaši 

návštěvu.
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UČíME SE OHLEDUPLNOSTI
„DOPRAVNí DESATERO“

cyklostezka a jízdní pruh pro cyklisty
Stezka pro cyklisty (cyklostezka, cyklistická stezka) je po-
zemní komunikace vyhrazená dopravní značkou pro jízdu na 
jízdním kole. Je určena pouze pro cyklistickou dopravu.
Dle zákona č. 361/2000Sb., o provozu na pozemních komu-
nikacích je cyklista povinen, v případě je-li zřízen, tak využít 
k jízdě jízdní pruh pro cyklisty, stezku pro cyklisty, a pokud 
je na křižovatce s řízeným provozem zřízen pruh pro cyklisty 
a vymezený prostor pro cyklisty, tak využít i tento. Kolem 
máme na mysli i koloběžku, a tak se na stezce pro cyklisty 
nebo v jízdním pruhu pro cyklisty můžete setkat s lidmi na ko-
loběžce. A pozor – pokud si vzpomenete, co jsme si říkali na 
začátku našeho seriálu o řidičích, tak řidičem je nejen osoba 
jedoucí na kole, ale také osoba jedoucí na koloběžce. 
V našem městě se můžete setkat s tím, že cyklista jede v místě 
cyklostezky po silnici a po cyklostezce se procházejí chodci. 
Oba se tak dopouštějí přestupku.
Cyklostezku i jízdní pruh pro cyklisty může užít také osoba 
pohybující se na lyžích nebo kolečkových bruslích. Pro tyto 
osoby platí povinnost řídit se světelnými signály, jezdit jen 
jednotlivě za sebou. 
Další povinností při jízdě na kole je, že cyklisté musí jet jed-
notlivě za sebou. To platí i v případě jízdy větší skupiny cyk-
listů (pelotonu) mimo cyklistický závod. 
Co je přípustné, tak možnost cyklisty pomalu jedoucí či stojící 
vozidla za sebou při pravém okraji vozovky objet nebo předjet 
z pravé strany, jede-li cyklista stejným směrem a je-li vpravo 
od vozidel dostatek místa. Při tomto manévru však cyklista 
musí zvýšit svou opatrnost, protože se řidiči vozidla může do-
stat do slepého úhlu. 
K umožnění přejezdu vozovky slouží pro cyklisty přejezdy 
pro cyklisty. Cyklista se musí před vjezdem na tento přejezd 
přesvědčit, zda může vozovku bezpečně přejet, aniž by ohro-
zil sebe nebo ostatní účastníky silničního provozu a vozovku 
smí přejet jen, pokud s ohledem na vzdálenost a rychlost jízdy 
přijíždějících vozidel nedonutí jejich řidiče ke změně směru 
nebo rychlosti jízdy. 
další povinnosti:
• do 18 let povinnost za jízdy mít nasazenou a řádně připevně-

nou ochrannou přilbu schváleného typu 
• dohled osoby starší 15 let u dítěte mladšího 10 let při jízdě 

na silnici, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové ko-
munikaci. Děti do 10 let mohou samy jezdit pouze po chod-
níku, cyklistické stezce nebo v obytné a pěší zóně

• na jednomístném jízdním kole není dovolena jízda ve dvou
• vézt osobu mladší 7 let na pomocném sedadle pro přepravu 

dítěte s pevnými opěrami pro nohy je dovoleno pouze osobě 
starší 15 let

• není dovoleno držení se jiného vozidla, vést za jízdy druhé 
jízdní kolo, ruční vozík, psa nebo jiné zvíře

• jízdní kolo musí být řádně vybaveno
• za snížené viditelnosti svítit dopředu bílým světlem a dozadu 

světlem červené barvy nebo přerušovaným světlem červené 
barvy. Při dostatečném a souvislém osvětlení může cyklista 
dopředu svítit svítilnou bílé barvy s přerušovaným světlem.

Povinné je na kole mít:
• dvě na sobě nezávislé brzdy
• přední světlomet bílé barvy vč. zdroje elektrického proudu
• přední bílou odrazku
• zadní svítilnu červené barvy
• zadní červenou odrazku
• oranžové odrazky na pedálech a v paprscích kol
 Mgr. renáta KrystyníKová,
 vedoucí odboru silničního hospodářství

Soutěžní otázka č. 4
na sPoleČné steZce Pro chodce a cyKlisty 
nesMí:   
A/ chodec omezit cyklistu

B/ cyklista ohrozit chodce

C/ chodec a cyklista se ohrozit 
navzájem

Správnou odpověď posílejte do 
redakce Otrokovických novin do 
10. května. vylosovaný výherce 
získá potravinový dárkový koš od 
autošKoly chMela otro-
Kovice

staňte se ryBářeM a ČleneM Mo Mrs otroKovice!
Otrokovické noviny připravily ve spolupráci s Místní organizací Moravského rybářského 
svazu otrokovice a specializovanou prodejnou rybářských potřeb MilFa celoroční soutěž 
o hodnotné ceny. Pokud se stanete členy otrokovické rybářské organizace, přijdou vám jistě 
vhod. Berte tento kvíz klidně jako součást vaší přípravy na provozování budoucího koníčka.

soutěžní otáZKa:

Který den začíná sezona lovu dravců (např. štika, candát, sumec)?

a) 14. června 

b) 15. června 

c) 16. června 

Správné odpovědi zasílejte písemně nebo e-mailem na adresu redakce Otrokovických novin 
nebo vhoďte do schránky u redakce do 10. května. vylosovaný výherce získá značkový rybář-
ský prut od firmy MilFa, která má prodejnu v otrokovicích na náměstí 3. května  
ve 3. budově městského úřadu v 1. patře.

tuhá PaštiKa Z husy
usekej drobně dvoje husí játra, z kterých se prv 
všecky žílky vytahati musejí, dej dvě drobnince 
pokrájené cibule na kuthánek, dej buď máslo, buď 
trochu čistého, čerstvého husího sádla a ty useka-
né játra k tomu a nech to dusit. Zatím vezmi prsa 
z pečené husy a na ouhledné řízky je pokrájej a 
schovej, pak ty zbytky od prsou a maso třeba ze 
stehna a odjinad drobnince pokrájej a dej k těm 
játrám a nech to dusit; aby se to nepřipálilo, při-
lívej po lžící vína, obvař buď čerstvé, neb suché 
tartofle v hovězí polívce, pokrájej je drobnince, 
dej je též k tomu; tu polívku též po lžíci pod to 
podlívat můžeš, dej ještě k tomu trochu drobně 
pokrájené citronové kůry, trochu pepře, asi dvě 
lžíce dozlatova vysmažené strouhané žemličky, a 
třeba-li, také trochu soli; vína a té polívky, co se 
v ní ty tartofle vařily, dej do toho tolik, co by to 
tak vláčné bylo jako jiná kaše. nyní dej této kaše 
na dva prsty tlustě do formy, pak na to urovnej 
ty řízky z husích prsou, opět dej kaši a opět řízky 
a naposled kaši, pak přiklop víčkem z máslového 
těsta, pomašli žloudkem a dej pomalu péci. Hoto-
vé odkroj vršek a podávej.
 DobrÉ CHUTNáNÍ!

vědomostní soutěž o hodnotnou cenu
Co je to kuthánek?

a) dřevěné prkénko 

b) malý hrnec na vaření  

c) starodávný tlakový hrnec

Správné odpovědi zasílejte písemně nebo e-mai-
lem na adresu redakce Otrokovických novin nebo 
vhoďte do schránky u redakce do 10. května. Vy-
losovaný výherce bude mít jeden týden zdarma 
oběd z denního menu dle vlastního výběru v

restauraci dolly,
otrokovice-trávníky.

recePty Podle MaGdaleny doBroMily rettiGovédoPravní soutěž o  ceny

www.autosKolachMela.coM

Výhercem v „ry-
bářské“ soutěži se 
stává Sehnálek 
Michal (michalek.
sehnalek@email.
cz), (správná odpo-
věď A), receptová 
soutěž má šťastné-
ho ve jméně ire-
na Pospíchalová 
(správná odpověď 
C) a dárkový koš za 
odpověď C v cyk-
losoutěži získává 
tomáš slováček. 
Všechny výherce 
bude redakce osob-
ně kontaktovat.

!PoZor!
V příštím vydání 
Otrokovických no-
vin bude vyhlášena 
dlouhodobá soutěž 
o nejlepší fotogra-
fie na různá témata 
týkající se našeho 
města. Proto si na-
chystejte vaše fo-
toaparáty, akce s 
hodnotnými cenami  
bude pro širokou 
veřejnost!  (red)

Na jaře proběhne v českých domácnostech pilotáž
k mezinárodnímu výzkumu dospělých

Naše město bylo náhodným výběrem vybráno, aby se zúčastnilo me-
zinárodního výzkumu dospělých, který je zaměřen na zjišťování do-
vedností, jež lidé uplatňují v každodenním životě, na jejich pracovní 
zkušenosti a vzdělávání.
Výzkum budou provádět tazatelé společnosti SC&C, kteří budou mít 
průkazku se jménem a fotografi í. Rozhovor zabere přibližně dvě ho-
diny a jeho dokončení bude odměněno částkou 500 Kč. Informace 
poskytnuté v rámci výzkumu budou důvěrné, zpracovatel je vázán zá-
konem o ochraně osobních údajů.
Prosíme všechny oslovené, aby účast ve výzkumu neodmítali, neboť 
pro možnost mezinárodního srovnání je důležité, aby se výzkumu zú-
častnilo co nejvíce oslovených. 
Výzkum v ČR provádí Ústav pro informace ve vzdělávání ve spolupráci 
se společností SC&C na základě pověření MŠMT. Výzkum je spolufi nan-
cován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.
Další informace o výzkumu jsou uvedeny na stránce www.piaac.cz. 

 

Mediální partner
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Čssd již v roce 2006 varo-
vala před sliby ods a tím, 
že je ods po volbách ne-
může a nebude chtít splnit. 
ods a většina médií tehdy 
označovaly tehdejší upozor-
nění sociální demokracie za 

nepravdivou předvolební 
kampaň. například místo-
předseda ods Petr nečas 
ještě několik dní před vol-
bami ve speciálu otázek 
václava Moravce tvrdil, 
že ods nebude prosazovat 

poplatky u lékaře a v lékár-
nách, aby je pak ods ob-
ratem prosadila. Zásadním 
potvrzením varování Čssd 
pak byla samotná praxe 
a asociální reformy, které 
zde ods za doby své vlády 
v posledních letech zavedla.

Dnes se nacházíme v mír-
ně odlišné situaci. ODS ústy 
toho stejného Petra Nečase 
opět nepřiznává své skuteč-
né záměry a snaží se tvářit 
sociálně citlivě. Nepřipo-
míná svou vlastní smlouvu 
s voliči, kde slíbila nezvyšo-
vání spoluúčasti pacientů ve 
zdravotnictví nebo snížení 
nezaměstnanosti na polovinu 
nebo daňové přiznání na jed-
nom archu papíru. Zároveň 
opakuje stejné předvolební 
sliby jako v roce 2006 a tváří 
se, jako kdyby nebyla tři roky 
u vlády: například daňové 
prázdniny pro živnostníky, 
registraci firmy do jednoho 
týdne či 170 000 nových pra-
covních míst. 

Program spojené pravice, 
tedy ODS a TOP 09, je však 
ještě mnohem horší a brutál-
nější. ODS se svou rétorikou 
snaží oslovit středového voli-
če, TOP 09 pak cílí na toho 
nejpravicovějšího. Potvrdil 
to sám Mirek topolánek 
na své uzavřené přednášce 
v hotelu hilton, kde přítom-
ným sdělil, že na projektu 
toP 09 je s Miroslavem 
Kalouskem dohodnut již od 
roku 2003.

ČSSD před tímto podvo-
dem na voliče opět varuje 

a stejně jako v roce 2006 je 
naše varování zlehčováno 
a označováno za předvolební 
kampaň.

ODS a TOP 09, které o sobě 
otevřeně hovoří jako o bu-
doucích koaličních partne-
rech, doufají, že rozdělením 
„divadelních rolí“ dostanou 
ještě jednou šanci a budou 
moci naplnit svůj asociální 
drastický program a své hlav-
ní záměry: zprivatizují dů-
chodový systém, fakultní 
nemocnice a zdravotní 
pojišťovny, zavedou plat-
by u lékaře za tzv. banální 
nemoci, kam podle toP 09 
patří všechny kromě léčby 
rakovin a transplantací. 
Pravice bude prosazovat 
snížení platů státních za-
městnanců o 10% a jejich 
zmrazení na tři roky, zmra-
zení starobních důchodů, 
zrušení přídavků na děti či 
porodného a pohřebného. 
Program pravice bude dras-
tický a zaměřený jen na nej-
užší skupinku nejbohatších.

smysl současné lživé a za-
strašující kampaně ods na 
adresu Čssd je dvojí:

• znechutit a tím odradit 
české voliče od účasti ve vol-
bách

• odvést pozornost od fak-
tu, že ODS zde vládla od roku 
2006 a nese plnou odpověd-
nost za hrubé podcenění hos-
podářské krize, neochránění 
českých občanů a firem před 
jejími dopady, za historicky 
nejvyšší schodek státního 

rozpočtu a povýšení korupce 
a uplácení na běžnou normu 
výkonu vládní odpovědnosti.

Zároveň, v duchu vyzkou-
šených tradic z roku 2006, 
můžeme od ODS očekávat 
rozpoutání kauzy "Kubice 
číslo 2", který lživě očerní 
představitele konkurenčních 
stran a pokusí se krátce před 
volbami tímto způsobem 
ovlivnit volební výsledek.

Zůstat doma a nejít vo-
lit Čssd znamená dát hlas 
drastickému programu spo-
jené pravice. takový osud 
si Česká republika a její 
občané nezaslouží. Čssd 
proto vyzývá všechny ob-
čany, aby se kampaní ods 
nenechali otrávit, k volbám 
přišli a rozhodli, že se naše 
republika vydá směrem ke 
spravedlivé, solidární a mo-
derní evropské společnosti.
 
 Zdeněk šKroMach,
 místopředseda čssD
 a lídr kandidátky čssD

ve Zlínském kraji

chystají ods a toP 09 na české občany volební podvod? ano!

Zdeněk ŠkromaCH, místopředseda čssD
a lídr kandidátky čssD ve Zlínském kraji do parlamentu čR

KOMERČNí INZERCE

KOMUNISTICKÁ STRANA ČECH A MORAVY 
 

Městský výbor Otrokovice    
http://www.kscm-otrokovice-2.estranky.cz 

 
zve občany na 

 

PŘEDVOLEBNÍ MÍTINKY KSČM 
 

Naše setkání s kandidáty do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu  

České republiky za KSČM se uskuteční: 
 

středa 12. května 2010 od 15.00 hodin 
středa 26. května 2010 od 15.00 hodin 
 

náměstí 3. května 
před Otrokovickou BESEDOU 

 

Zajištěno vystoupení country kapely a 
další doprovodný program! 

 

SETKÁTE SE s RNDr. Vladimírem 
Koníčkem - vedoucím kandidátem KSČM 

ve Zlínském kraji a dalšími kandidáty 
KSČM 

 

VOLEBNÍ PROGR
                                 

AM KSČM – VOLEBNÍ PROGRAM PRO VÁS! 

Pojďte s námi otevřeně hovořit o tom, co byste chtěli. 

Právní a občanské poradny zdarma na www.kscm.cz 
                                                      

www.kscm.tv                     www.haloradio.cz                   www.halonoviny.cz 

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupceRPSN od 199,71%

Stačí jednou zavolat!

 777 76O 96O

k03-000958-09_80x80.indd   1 15.5.2009   16:30:28

otroKovicKé
noviny
vydavatel: 
Otrokovická BESEDA, s. r. o.,
IČ: 255 138 85
registrace: 1. 7. 2007 - MK 
ČR E 13019,
Vychází v nákladu 9 000 ks 
každý předposlední pátek v 
měsíci, uzávěrka je 10. den 
v měsíci. Distribuce do všech 
schránek ve městě Otrokovi-
ce a na určená místa. 
neprodejné.
redakce: 
Otrokovická BESEDA, 
nám. 3. května 1302, 765 02 
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Michal Kratochvíl
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Michal Kratochvíl
inzerce: zákl. cena:
20 Kč/cm2 + DPH 20%
tel.: 571 118 104. 
inzerce@otrokovickeno-
viny.cz
Graf. úprava:
Michal Kratochvíl 
tisk: 
Hart press, spol. s r. o., 
distribuce:
Česká pošta, s. p.,
tel.: 577 004 113-4, 
upozornění: 
Nevyžádané příspěvky se 
nevracejí.
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in-line bruslaři si opět 
přijdou na své
otrokovice - Ve třech termí-
nech, 8. května, 5. června a 21. 
srpna, se po roce uskuteční na 
městském in-line ovále v Otro-
kovicích seriál závodů na ko-
lečkových bruslích, jak pro ne-
organizovanou veřejnost, tak i 
pro zkušené závodníky, známý 
již čtvrtým rokem jako Otroko-
vický in-line pohár (OIP). 

„Změn a novinek je mnoho. 
Podařilo se nám především zís-
kat Mistrovství ČR v in-line 
rychlobruslení na silnici v kate-
goriích juniorů 14-15 let, 16-17 
let a seniorů, které se uskuteční 
pátého června a bude součástí-
druhého kola OIP. Museli jsme 
proto formát OIP přizpůsobit 
pravidlům dráhových závodů a 
splnit podmínky Českého svazu 
kolečkového bruslení. I když 
je to posun k výkonnostnímu 
bruslení, nezapomněli jsme ani 
na začínající bruslaře, pro kte-
ré bude připraven samostatný 
blok závodů i s vyhodnocením 
nejlepších. Ostatní a zkušenější 
bruslaři budou závodit formou 
víceboje,“ uvedl předseda po-
řádajícího Speedskating clubu 
Otrokovice Marcel Nemček. 

Celkem se bude závodit v 15 
kategoriích jednotlivců a po-
jede se také oblíbená rodinná 
štafeta. V nejmladší kategorii 
mohou startovat již děti mladší 
5 let, a to nejen na bruslích, ale 
i třeba na odrážedle. Nejstarší 
kategorií jsou senioři starší 50 
let. Organizátoři nezapomněli 
ani na fitness bruslaře, kteří 
budou mít vlastní kategorii 
omezenou typem bruslí. 

Koho tento zajímavý a dy-
namický sport láká, určitě 
neudělá chybu, když se po-
háru zúčastní buď přímo jako 
závodník, či jen jako fandící 
divák. Akci podporuje řada 
významných partnerů, včetně 
města Otrokovice a Zlínského 
kraje. Záštitu nad OIP a MČR 
převzali paní Radoslava Ma-
tuszková, starostka města Ot-
rokovice a MVDr. Stanislav 
Mišák, hejtman Zlínského kra-
je. Všechny informace lze na-
jít na oficiální stránce závodu 
http://oip.ssco.cz.   (red)

MODEL KLUB
OTROKOVICE 
ve spolupráci s DDM Slu-
níčko Otrokovice pořádá 

v soBotu 1. Května 
od 9 hodin až do 
neděle 2. Května

do 12 hodin 

PřátelsKé 
setKání 
lodních 

Modelářů 
v areálu DDM Sluníčko na 
Štěrkovišti v Otrokovicích.

Plavci bodovali ve světovém poháru
lignano - Nejúspěšnější juniorskou závodnicí ve druhém kole 
Světového poháru v ploutvovém plavání v Itálii se stala Beáta 
Polišenská z Otrokovic, která obsadila stříbrnou příčku na 50 m 
a 200 m BiFi a bronz na 100 m BiFi. Svými výkony si upevnila 
místo v juniorské reprezentaci a byla nominována na mistrovství 
světa o letošních prázdninách na Mallorce. 
Ani junior Jan Mikl se ve světové konkurenci neztratili. Otroko-
vický závodník obsadil osobním rekordem pátou příčku na 100 m 
RP a disciplínách 50RP a 200 m PP obsadil 11. a 12. místo.  (red)

Mělník - Na mistrovství České republiky na dlouhé trati 6 km 
na plavebním kanále u Mělníka otrokovičtí veslaři vybojovali 
3 stříbrné medaile. O první se zasloužil Martin Omelka, který 
startoval na dvojce dorostenců společně s brněnským závodní-
kem Pavlicou. Tato posádka po několika společných trénincích 
předvedla výborný výkon a dojela na druhém místě v čase 23:51 
min. o necelou minutu za vítěznou lodí ČVK Praha. 

Pro další stříbrnou medaili si na stupně vítězů přišla otroko-
vická děvčata Sandra Šarová a Gabriela Polášková, která dojela 
na dvojce bez kormidelníka na druhém místě v čase 27:39 min. 
za lodí LS Brno. Jejich výkon byl největším překvapením, ne-
boť jsou to loňské žačky a startovaly v této kategorii poprvé. 
Současně je to úspěch i nové trenérky Jany Zbudilové, která se 
těmto děvčatům věnovala poprvé v průběhu zimní přípravy.

S nadějí na získání některé z medailí odjeli na mistrovství 
muži skifaři lehké váhy – předpokládaný cíl dosáhl skifař 
Petr Čabla, který vybojoval 2. místo v čase v čase 22:59 min. 
Ke zlaté medaili mu scházelo na trati 6 km pouhých 13 vte-
řin. O lepší umístění dalších dvou otrokovických závodníků 
připravily zmatky na startu, kde rozhodčí sbor pozměnil sled 
startujících posádek, a tím některé lodě odstartovaly s časovou 
ztrátou, která se pak projevila ve výsledcích. Jiří KuBíČeK 

sjezd horských kol ukáže pravý adrenalin
V neděli 2. května se v Otrokovicích u pěší lávky přes řeku 
Moravu uskuteční závod ve sjezdu horských kol Meatfly bi-
keraly otrokovice. Diváci se mohou těšit na napětí, zábavu  
a adrenalin v podání očekávaných 130 jezdců z celé Moravy. Již 
v sobotu  před hlavním kláním se závodníci předvedou během 
seznamovacích jízd. Nedělní závod zahájí po tréninkových jíz-
dách v 10 hodin samotný sjezd v bikerally, a to na dvou kvalit-
ně připravených tratích, které se pojedou vždy dvakrát. Přijďte 
všichni za námi do přírody přesvědčit se, co vše je možné sjet na 
kole. Více info na www.bikegeneration.cz.  (red)

veslaři zahájili sezonu úspěšně

chovatelské potřeby
otrokovice-trávníky

(vchod z parkoviště ze zadní strany „papučárny“)

aKce duBen 2010
KrMivo caliBra 15+3 KG ZdraMa
12+2 KG ZdarMa a 6+1,5 KG ZdarMa 

Můžete u nás nakoupit živá zvířátka, akvarijní rybky, krmný 
hmyz i šroty pro rybáře. 

604 674 964

aQUa NatUR

Pro velký úspěch opakujeme HUSÍ HODY
sobota 1. května od 10 do 20 hodin
restaurace dolly - Trávníky (za Albertem)
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577 663 519, 777 805 068

STAVEBNINY
   oTrokoVIcE

Nabízíme Vám kompletní certifikované systémy pro zateplování 
domů a bytů. Dodáme Vám kompletní stavební materiál až na 

stavbu vlastním autem s hydraulickou rukou. 
Využijte mimořádné akce: DOPRAVA ZBOŽÍ DO 10 KM ZDARMA!

zelená úsporám

Nově otevřeno Papírnictví-hračky Sněhurka
ul. Komenského 1
po-pá 7.30-17 hod., so 8-11 hod.

od 3. k
větna


